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1. Indledning 
Årsrapporten viser, hvordan sygefraværet i Københavns Kommune udviklede sig i løbet af 2012, og 
hvordan sygefraværet ligger i forhold til forvaltningernes måltal. Rapporten rummer bl.a. opgørelser 
på kommune-, forvaltnings- og faggruppeniveau, og der er medtaget udvalgte institutions- og ser-
viceområder. 
 
Da 2012 var afslutningen på anden periode med måltal samles op på denne periode fra 2010 til 
2012. Der vises også forvaltnings- og faggruppeopgørelser over sygefraværets udvikling i perioden 
2007-2012, der dækker både første og anden periode med måltal for sygefravær i Københavns 
Kommune.  
 
Økonomiudvalget vedtog den 11. december, hvor meget sygefraværet skal nedbringes med i 2013-
2015 pr. forvaltning og samlet for kommunen. Med nærværende årsrapport fastlægges de konkrete 
måltal på baggrund af 2012 tallene.  
 
Formålet med rapporten er dels at fremhæve de områder, hvor der er sket en positiv udvikling, og 
dels at identificere områder, hvor der formodes at ligge et potentiale for yderligere nedbringelse. 
 
Fra og med 1. januar 2013 opgøres sygefraværet i dagsværk i Københavns Kommune, når der er 
tale om statistik og måltal. Dette gælder alle organisatoriske niveauer. I nærværende årsrapport bru-
ges også fortrinsvist dagsværk, men i bilagene vises kalenderdage for enkelte områder. Desuden er 
de gamle måltal for 2012 i kalenderdage. Når der i rapporten blot står dage, er metoden bag dags-
værk pr. fuldtidsansat/årsværk.  
 
Sygefravær opgjort i dagsværk ligger generelt lavere end sygefravær opgjort i kalenderdage. På 
kommuneniveau er det ca. 3 dage lavere, svarende til ca. 20 %, men der kan være større eller min-
dre forskelle, og enkelte institutioner vil opleve det modsatte. For yderligere beskrivelse af data-
grundlag og definitioner henvises til kapitlet i bilaget samt infobrev udsendt af Økonomiforvaltnin-
gen. 
 
Det er kun Vagtplankoderne Sygdom og Tilskadekomst i tjenesten, der tæller med i sygefraværssta-
tistikkerne. Sygefravær registreret som Nedsat tjeneste vises også, da det indgår i sygefraværsbille-
det. Fravær fordelt på samtlige fraværsårsager fremgår af bilag 1.  
 
De selvejende institutioner i BUF og SOF indgår ikke i opgørelserne. Intern Revision og Borger-
rådgiveren indgår ikke i ØKF, men indgår i KK-totalerne. 
 
Læsevejledning:  
Beskrivelser af positive udviklingstendenser og lavt sygefraværsniveau omkranses af en grøn, stip-
let ramme. 
 
Beskrivelser af negative udviklingstendenser og højt sygefraværsniveau omkranses af en rød, stiplet 
ramme. I de røde tekstrammer beskrives altså områder, der kalder på øget fokus og indsats, fordi 
der her formodes at ligge et potentiale for nedbringelse af sygefraværet. 
 
Beskrivelser af en udvikling, der i 2012 var negativ ift. forrige år, men som i et lidt længere per-
spektiv har været positiv, eller et sygefravær, der ligger på et relativt lavt niveau, omkranses af en 
gul ramme. 
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2. Sammenfatning 
Fortsat faldende sygefravær i alle forvaltninger – nu 500 årsværk mere i arbejde hver dag 
Sygefraværet faldt i alle forvaltninger i 2012. På kommuneniveau var faldet i alt 1,0 dag (fraværs-
dagsværk), og kommunen har nu et fravær på 12,6 dag i gns. pr. fuldtidsansat (årsværk).  
 
Hermed er sygefraværet faldet med i alt 4 dage de seneste fem år, svarende til 24 %. Med det nuvæ-
rende niveau, svarer det sammenlagt til, at ca. 500 fuldtidsansatte mere nu er i arbejde hver dag ift. 
2007 – eller at kommunen får arbejdskraft for den lønsum på i alt ca. 208 mio kr. årligt, der før gik 
til sygdom.  
 
De fire mindste forvaltninger har nedbragt sygefraværet mest de seneste fem år, selvom disse kom 
fra et relativt lavt niveau. TMF, BIF, ØKF og KFF har nedbragt sygefraværet mellem 4,2 og 5,6 
dag, svarende til 33-38 % siden 2007. SOF, SUF og BUF har nedbragt det med 3,6 dag siden 2007, 
svarende til 20-22 %.  
 
Selvom sygefraværet nu har været støt faldende i hele fem år i en stor organisation som Køben-
havns Kommune, er graden af faldet i sygefraværet ikke mindsket. Tværtimod er faldene de seneste 
to år på hhv. 1,2 dag i 2011 og 1,0 dag i 2012 de højeste niveauer siden 2007. Tallene tyder således 
på, at den intensiverede indsats, der blev sat i gang for ca. fem år siden på tværs i kommunen og i 
hver forvaltning, fortsat virker. Det kan bl.a. skyldes, at nye tværgående tiltag som Tidlig Indsats, 
der blev sat i gang med Budget 2010 (og styrket med Budget 2013) har en effekt.  
 
Kommunen nåede sine måltal – men har potentiale til yderligere nedbringelse 
Kommunen nåede sine måltal for 2010-2012. TMF, SOF og SUF nåede sine måltal i overbevisende 
grad. De tre mindste forvaltninger nåede ikke deres måltal, men har nedbragt det markant de seneste 
år, og har det laveste fravær i kommunen.  
 
Derimod bør det nævnes, at BUF ikke nåede sit måltal på trods af et højt udgangsniveau. Hvor SOF 
og SUF, der sammen med BUF har kommunens højeste sygefravær, har nedbragt det med hhv. 3,7 
dag og 3,2 dag de seneste tre år, har BUF ”kun” nedbragt det med 1,8 dag i måltalsperioden.  
 
Med måltallene for 2013-15 har Økonomiudvalget vedtaget, at BUF får det største reduktionskrav, 
idet forvaltningen forventes at nedbringe sygefraværet med 2,2 dage de næste 3 år. Kommunens 
samlede mål er at nedbringe sygefraværet med yderligere 1,6 dag ift. 2012 niveauet.  
 
De nye måltal er opstillet pga. benchmark mellem kommunens største faggrupper og tilsvarende 
faggrupper i øvrige 6-by kommuner.  
 
Faggrupper 
Tre store faggrupper springer i øjnene, dels fordi de har det højeste sygefravær, og dels fordi de har 
nedbragt det mindst de seneste fem år.  
 
Pædagogmedhjælperne har med 16,7 dag kommunens højeste sygefravær, og de har ”kun” nedbragt 
det med 18 % siden 2007. Pædagogernes sygefravær ligger på 14,9 dag, og de har ”kun” nedbragt 
det med 16 % siden 2007. I forhold til 6-by’erne ligger hele det pædagogiske området i KK ca. 3 
dage højere.  
 
Tilsvarende gør sig gældende for SOSU-personalet, men her er sygefraværet dog nedbragt lidt mere 
de seneste fem år, nemlig med 21 %, og det ligger nu på 16,2 dag, hvilket er det 2. højeste sygefra-
vær i kommunen. SOSU’erne i KK har kun lidt højere sygefravær end øvrige 6-by’er.  
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Køkken/rengøring fremhæves også som en faggruppe med potentiale pga. det relativt høje niveau 
på 14,4 dag, hvilket er det 4. højeste af faggrupperne. Faggruppen har imidlertid markant højere 
sygefravær i KFF end i øvrige forvaltninger, idet det er på 19,5 dag i KFF mod ca. 14 dage i BUF, 
SUF og 12,4 i SOF.  
 
Det relativt store administrative område – her forstået som AC’erne og kontor/IT-personale - bør 
også fremhæves pga. et forventet potentiale for yderligere nedbringelse i nogle forvaltninger. Grup-
perne har kommunens laveste sygefravær, og det har været faldende de seneste fem år. Men det 
dækker over store forskellige i niveauet ml. forvaltningerne. AC’erne i BUF har med et sygefravær 
på 7,6 dag et markant højere sygefravær end i de øvrige forvaltninger. I 2010 og 2011 lå det på hele 
9,0 dag. Kontor/It-personalet har tilsvarende relativt højere sygefravær i SUF, BUF og SOF. Det 
bemærkes, at de kvindelige ansatte på kontor/IT-området har markant højere sygefravær end deres 
mandlige kolleger.  
 
Eleverne udviser markant fald i sygefraværet – men ligger fortsat højt 
Eleverne i KK, der administreres af GRUK i SUF, har et markant højere sygefravær end tilsvarende 
gruppe i 6-byerne. Derfor er der opstillet et særligt måltal for gruppen. Eleverne har med et sygefra-
vær på 16,0 dage fortsat et markant højt sygefravær – bl.a. deres alderssammensætning taget i be-
tragtning - men udviste et stort fald på 2,5 dag i 2012. I 2012 har gruppen det 3. højeste fravær, 
sammenlinet med faggrupperne.  
 
Langt færre lange fraværsperioder – en del af fastholdelsesindsatsen  
Kommunen har de seneste fem år nedbragt både det korte og det lange sygefravær, men mest mar-
kant er faldet i det lange sygefravær på 2,3 dag, svarende til 29 %. Dette er særdeles positivt, da det 
er vurderingen, at det skyldes strategien om en tidligere indsats overfor sygefravær, så det ikke ud-
vikler sig til langtidssygefravær med risiko for udstødelse af arbejdsmarkedet. Desuden bruges 
Nedsat tjeneste mere i dag, hvor en delvis syg i en aftalt periode arbejder på nedsat tid m.h.p. hurti-
gere tilbagevenden til arbejdet igen.  
 
Antallet af fraværsperioder på såvel over 30 dage som over 8 uger har været markant faldende siden 
2012, og der er i dag ca. 36 % færre af både de mellemlange og de helt lange fraværsforløb. I 2012 
var der i alt 1.513 fraværsperioder over 8 uger, hvilket er 860 færre end i 2007, der således ikke 
blev til opfølgningssager i jobcentrene.  
 
Der formodes fortsat at ligge et stort potentiale i at nedbringe det lange sygefravær, selvom graden 
af nedbringelsen er taget af de seneste år (omvendt ses i flere forvaltninger en styrket nedbringelse 
af det korte sygefravær de seneste par år). Således har eksempelvis BUF ”kun” nedbragt antallet af 
begge langtidsfraværsperioder med 28 %, hvilket er noget under tilsvarende niveau for de forvalt-
ninger, der har haft et højt langtidssygefravær. Men der forventes også at ligge et potentiale i SUF 
og SOF, der også fortsat har et højt langtidssygefravær.  
 
Bedre refusionshjemtagelse 
For alle tre forvaltninger, hvor vi har data for sygedagpengerefusionshjemtagelse i både 2011 og 
2012 gælder, at deres hjemtagelsesprocent var steget i 2012. Den samlede refusionshjemtagelses-
procent for kommunen var i 2012 på 83,4 %. KS har siden 2012 haft ansvaret for refusionsområdet. 
 
SUF havde i 2012 en væsentligt lavere hjemtagelsesprocent end øvrige forvaltninger, nemlig 61,3 
%.  
 
Institutioner – generelt lavere sygefravær, men fortsat stor spredning 
Alle de store institutionsområder har nedbragt sygefraværet de seneste fem år, og tendensen er styr-
ket de seneste år. Alene i 2011 og 2012 er der store fald for flere områder: skolerne har nedbragt det 
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med 2,3 dag, plejehjemmene med 1,8 dag, hjemmeplejen i SUF og SOF med hhv. 2,9 dag og hele 
7,1 dag, handicapområdet med 4 dage, psykiatriske bosteder med 3,7 og idræt med 2,1 dag.  
 
Men der er også institutions- og serviceområder, der dels ligger højt og dels ikke har nedbragt det 
væsentligt, fx dagpasningsområdet, der ”kun” har nedbragt det med 1,3 dag de seneste to år. 
 
Der er også fortsat stor spredning i sygefraværet mellem institutionerne, og det er både i det samle-
de sygefravær og kun når man ser på det korte sygefravær.  
 
Køn – relativt højere langtidsfravær for kvinder, især for tre faggrupper 
Det er et velkendt faktum, at kvinder har lidt højere sygefravær end mænd. Dette gælder også i KK, 
hvor kvinderne har 13,5 dag mod mændenes 10,3 dag. Især har kvinderne længere langtidsfravær 
end mændene, idet dette er 46 % højere, hvorimod det korte ”kun” er 20 % højere end mændenes. 
 
Der er enkelte faggrupper, hvor kvinderne har næsten lige så lavt sygefravær som deres mandlige 
kolleger. Dette gælder for vejlederne/underviserne på beskæftigelsesområdet samt for socialrådgi-
verne. 
 
Derimod har der i flere år været markante forskelle på kønnenes fravær f.s.v. køkken/rengøring, 
pædagogmedhjælperne og kontor/it-personale. Eksempelvis har de kvindelige pædagogmedhjælpe-
re et sygefravær på 18,0 dag mod mændenes 14,5 dag, og det er i øvrigt alene langtidsfraværet, der 
er højere. De kvindelige køkken/rengørings medarbejdere har et sygefravær på 15,5 dag mod mæn-
denes 10,4, men her er der især forskel på langtidsfraværet.  
 
Alderens betydning for sygefraværet – markante forskelle mellem faggrupperne 
Da arbejdsmarkedet de kommende år bliver kendetegnet ved, at medarbejderne skal blive længere 
på arbejdsmarkedet, er det særdeles relevant at kortlægge sygefraværet fordelt på forskellige alders-
grupperinger for dermed at kunne se, om der eksempelvis er behov for en skærpet og proaktiv fore-
byggende indsats overfor bestemte aldersgrupper indenfor faggrupperne. Årsrapporten rummer en 
indledende analyse af dette. 
 
KK’s mønster i sygefraværet fordelt på aldersgrupperinger er, at de yngste ansatte op til 29 år har 
markant højest sygefravær, den store gruppe af 30-49 årige har relativt lavt fravær, sygefraværet 
stiger lidt for de 50-59 årige, og falder så igen for de aller ældste medarbejdere, idet det naturligvis 
holdes for øje, at der ikke er så mange ansatte i de ældste grupperinger, da mange formodes at have 
forladt arbejdsmarkedet, og dette kan jo skyldes nedslidning og til dels sygdom.  
 
Det markant høje sygefravær blandt de yngste skyldes markant højt korttidssygefravær, og dette 
især for grupperne elever, pædagogmedhjælpere og SOSU-personalet, og det er samtidigt disse tre 
grupper, der er kendetegnet ved mange unge.  
  
Mens det korte sygefravær falder med alderen, stiger det lange sygefravær næsten tilsvarende. Pæ-
dagogerne og pædagogmedhjælperne springer i øjnene, idet begge grupper dels har en markant stør-
re stigning i langtidsfraværet med alderen, og dels ligger på et markant højere niveau end andre – 
dette gælder især de 45-54 årige. Det samlede sygefravær for begge grupper stiger til og med 59 år.  
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3. KK- og forvaltningsniveau  
Dette kapitel viser forskellige opgørelser over sygefraværet på forvaltnings- og kommuneniveau for 
2012 sammenlignet med tidligere år.  
 

3.1. Måltal 2012 – nåede vi målene? 
Kommunens mål for sygefraværet i årene 2010 til 2012 var, at det gennemsnitlige sygefravær pr. 
medarbejder skulle reduceres med mindst én kalenderdag årligt i hvert af de tre år. Forvaltningerne 
har alle skulle reducere med mindst én dag uanset udgangsniveauet pr. ultimo 2009, jf. beslutning 
den 4. maj 2010 i Økonomiudvalget. 
 
Bemærk, at tallene i dette afsnit (3.1) er kalenderdage.  
 
Figur 1 Afvigelse mellem måltal og sygefravær for 2012 (kalenderdage) 
Forvaltning 
(Rubin 8/2-2013) 
Kalenderdage 

Sygefravær 2012 Måltal 2012 Afvigelse fra måltal  

BIF 10,9 10,2 -0,7  

BUF 16,8 16,2 -0,6  

KFF 11,7 11,2 -0,5  

SOF 14,8 16,3 1,5  

SUF 16,9 17,6 0,7 
 

TMF 11,2 13,0 1,8  

ØKF* 10,6 10,2 -0,4  

KK - i alt  15,3 15,6 0,3  
Note *) Excl. Borgerrådgiveren og Intern Revision (indgår i KK i alt) 

Note: I forbindelse med opdatering af kommunens sygefraværssystem i september 2010 kom der flere forskydninger i opgørelser-

ne, og dermed ligeledes væsentlige forskydninger i forhold til måltalsniveauerne. Mest markant at BUF fik ”foræret” 0,9 dag og ØKF 
fik lagt 0,6 dag ”oveni” de oprindelige måltal. 

 
Ud fra ovenstående tabel ses, at: 
 KK samlet set nåede sit måltal for 2012, idet sygefraværet er nedbragt med 3,3 kalenderdage i 

alt de seneste tre år, hvilket er 0,3 mere end reduktionsmålet. 
 TMF, SOF og SUF nåede i overbevisende grad deres måltal, idet de nedbragte sygefraværet 

med hhv. 1,8, 1,5 og 0,7 kalenderdag mere end deres måltal. 
 
 BIF, BUF, KFF og ØKF nåede ikke deres måltal, idet de var 0,4-0,7 kalenderdag fra måltallene 

(Indregnes den tekniske korrektion i forbindelse med overgangen til Rubin version 2, ville ØKF 
have nået sit måltal, hvorimod BUF ville have været yderligere 0,9 dag fra måltallet). 

 
Kommunens prognosemodel ramte i øvrigt plet, idet den på baggrund af sygefraværet pr. juli måned 
estimerede, at kommunen ville ende med et sygefravær på præcist det niveau, der blev årsresultatet. 
På forvaltningsniveau er afvigelserne på 0,1–0,4 dag og for en enkelt forvaltning, KFF, er det på 
hele 0,8 dag – men dette kan jo netop skyldes en ekstraordinær indsats, fordi prognosen ikke så god 
ud midtvejs i året. 
 
 BIF og KFF endte tættere på deres måltal end prognosen forudså, idet denne estimerede, at BIF 

ville være hele 1,1 dag fra måltallet og KFF 1,3 dag fra måltallet, hvilket gav disse to forvalt-
ninger en rød markering i forelæggelsen af halvårsrapporten. Resultatet blev ”kun” hhv. 0,7 og 
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0,5 dag fra måltallene, hvilket betyder, at forvaltningernes sygefravær i årets sidste fem måneder 
i 2012 lå lavere ift. årets samlede sygefravær, end det plejer. 

 
 BUF og ØKF endte derimod endnu længere fra måltallene end prognosen havde forudset. BUF 

endte 0,6 dag fra måltallet og ØKF endte 0,4 dag fra måltallet, hvilket er hhv. 0,2 dag og 0,1 dag 
mere end prognosen forudså. 

 

3.2. 2009, 2011-2012 
Figur 2 Sygefravær pr. forvaltning 2009, 2011-2012 

 
Note: ØKF opgøres eksklusiv ”Intern Revision” og ”Borgerrådgiveren”. Disse tal indgår dog i samlede KK-opgørelser 
 

Af ovenstående diagram ses, at 
 Sygefraværet faldt 1,0 dag (fraværsdagsværk pr. fuldtidsansat (årsværk) i Københavns Kommu-

ne i 2012. Hermed fastholdes tendensen med faldende sygefravær siden 2007.  
 Sygefraværet faldt i alle syv forvaltninger. 
 Sygefraværet faldt mest - og markant - i TMF (1,6 dag), BIF (1,4 dag), SOF (1,3 dag) og SUF 

(1,1 dag) i 2012. 
 Sygefraværet faldt i BUF (0,7dag), KFF (0,6 dag) og ØKF (0,6 dag) i 2012. 
 I løbet af de seneste tre år faldt sygefraværet markant mest i TMF (4,1 dag), SOF (3,7 dag) og 

SUF (3,2 dag).  
 Sygefraværet er fortsat markant lavest for de fire mindste forvaltninger: ØKF, TMF, BIF og 

KFF. 
 

 Sygefraværet er fortsat markant højest for de tre største forvaltninger: SUF, BUF og SOF. 
 Af de tre store forvaltninger, der fortsat har det højeste sygefravær, faldt sygefraværet væsent-

ligt mindre i BUF (1,8 dag) end i SOF og SUF, hvor det faldt hhv. 3,7 dag og 3,2 dag. 
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3.3. 2007-2012 
Dette afsnit opsummerer udviklingen i sygefraværet i de to perioder, kommunen har haft måltal. I 
første periode var målet at nedbringe sygefraværet med mindst 2 kalenderdage i alt fra 2007-2009. I 
anden periode var målet at nedbringe sygefraværet med mindst 3 kalenderdage i alt i årene 2010-
2012. 
 
Da sygefraværet nu opgøres i dagsværk sammenholdes udviklingen ikke med de samlede måltal, 
der er i kalenderdage, idet der nu fokuseres på tal i dagsværk. 
 
Forvaltningernes sygefravær for 2007-2012 i såvel kalenderdage som dagsværk fremgår af bilag 3. 
 
Figur 3 Sygefraværets udvikling pr. forvaltning fra 2007 til 2012 

Forvaltning 
(Rubin 8/2-2013) 

Sygefravær  
2007 

Sygefravær  
2012 

Udvikling 
2007-2012 

Udvikling 
2007-2012 

(%) 

TMF 14,5 8,9 -5,6 -38 % 

BIF 14,5 9,0 -5,4 -37 % 

ØKF* 12,5 8,3 -4,2 -34 % 

KFF 14,3 9,6 -4,7 -33 % 

SOF 16,2 12,6 -3,6 -22 % 

BUF 17,1 13,5 -3,6 -21 % 

SUF 17,9 14,3 -3,6 -20 % 

KK-i alt  16,5 12,6 -4,0 -24 % 
*) Excl. Borgerrådgiveren og Intern Revision (indgår i KK i alt) 
 

Ovenstående to figurer viser, at: 
 Sygefraværet er faldet med 4,0 dagsværk i Københavns Kommune de seneste 5 år (fra 2007-

2012), svarende til 24 %. Sygefraværet ligger nu på 12,6 dagsværk i gns. pr. fuldtidsansat (års-
værk).  
 
(I kalenderdage er faldet på 5,6 kalenderdage de seneste 5 år, fremgår af bilag 3). 
 

 Sygefraværet er faldet mest i de fire mindste forvaltninger, selvom disse i udgangspunktet også 
havde det laveste sygefravær: sygefraværet i TMF er faldet med 5,6 dage, BIF med 5,4 dage, 
KFF med 4,7 dage og ØKF med 4,2 dage.  
 
For alle fire forvaltninger gælder, at faldet er på mere end en tredjedel – i TMF er faldet på hele 
38% og tilsvarende højt i BIF, hvor det er hele 37 % . 

 
 Sygefraværet er faldet mindst i de tre store forvaltninger BUF, SOF og SUF, nemlig med 3,6 

dage, selvom disse i udgangspunktet havde det højeste sygefravær.  
 
Faldet i de tre forvaltninger svarer til 20-22 %. 
 
Det bemærkes, at hvor faldet i SUF og BUF har været støt i hele perioden, er faldet i SOF først 
for alvor indtruffet i 2011 og 2012. 

 
 Sygefraværet i de tre største forvaltninger er markant højere end de øvrige forvaltninger: SUF 

(14,3 dag), BUF (13,5 dag) og SOF (12,6 dag). 
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3.4. Nye måltal 2013-2015 
Den 11. december 2012 besluttede Økonomiudvalget nye reduktionsmål på kommune- og forvalt-
ningsniveau. Med nærværende årsrapport fastfryses 2012 tallene, der danner baggrund for de ende-
lige måltal for perioden 2013-2015. Måltallene er opstillet ved benchmark af gns. for største fag-
grupper med øvrige 6-by kommuner.   
 
Figur 4 Forvaltningernes måltal 2013-2015 

Forvaltning 
(Rubin 8/2-2013) 

Sygefravær  
2012 

Reduktionsmål 
2013-15 

Reduktion 
2013 

Måltal 
2013 

Måltal 
2015 

BIF 9,0 0,7 0,2 8,8 8,3 

BUF 13,5 2,2 0,7 12,7 11,2 

KFF 9,6 1,0 0,3 9,3 8,6 

SOF 12,6 1,6 0,5 12,1 11,0 

SUF 14,3 1,2 0,4 13,9 13,1 

TMF 8,9 0,9 0,3 8,6 8,0 

ØKF* 8,3 0,5 0,2 8,1 7,8 

KK-i alt  12,6 1,6 0,6 12,0 11,0 
 

*) Excl. Borgerrådgiveren og Intern Revision (indgår i KK i alt) 

 

3.5. Kort og langt  
Ved opdeling af fraværet i hhv. kort og lang tid - og andre fraværsperioder - tages udgangspunkt i 
kalenderdage, når perioden skal defineres. Sygefraværet i perioden opgøres som udgangspunkt i 
fraværsdagsværk. 
 
Ved beregning af fravær fordelt på eksempelvis kort fravær anvendes de fraværstimer, der ligger i 
perioder af op til 14 kalenderdages varighed.  
 
Der gøres opmærksom på, at fordelingen af sygefravær mellem eksempelvis kort og langt sygefra-
vær ud fra dagsværk er lidt anderledes end den gamle metode.  
 
Der henvises til bilaget for at se forvaltningernes sygefravær fordelt på kort og langt i alle årene 
2007-2012.  
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Figur 5 Kort og langt sygefravær fordelt på forvaltninger 2010-2012 

 
 
Figur 6 Udvikling i kort og langt sygefravær pr. forvaltning fra 2007 til 2012 
Sygefravær (Rubin 
8/2-2013) 

Udvikling 2007-2012 

I alt  Kort  Langt 
BIF -5,4 -3,3 -2,1 

BUF -3,6 -1,7 -1,9 

KFF -4,7 -1,1 -3,6 

SOF -3,6 -1,7 -1,8 

SUF -3,6 -1,3 -2,3 

TMF -5,6 -1,7 -3,9 

ØKF -4,2 -1,0 -3,2 

KK i alt -4,0 -1,7 -2,3 

 
Ovenstående figurer viser, at: 
 Både det korte og det lange sygefravær faldt i 2012, og begge dele har således været støt falden-

de siden 2007. Det lange fravær er faldet mest, nemlig med 2,3 dag siden 2007, svarende til 
29%, og det korte fravær er faldet med 1,7 dag, svarende til 20%. 

 Især er det lange fravær faldet meget i TMF (3,9 dag), KFF (3,6 dag) og ØKF (3,2 dag). 
 Faldet i det korte fravær har været mest markant i BIF, hvor det på fem år er faldet med 3,3 dag. 
 SOF har nedbragt både det korte og det lange fravær markant i 2011 og 2012. Det lange er ned-

bragt med 2,1 dag svarende til 26%, og det korte med 1,5 dag svarende til 19%. 
 SUF har nedbragt det korte fravær markant i 2011 og 2012, i alt med 1,9 dag svarende til 19%. 
 TMF har nedbragt det lange fravær markant i 2011 og 2012, i alt med 2,5 dag svarende til 43%. 
 KFF har nedbragt det korte fravær markant i 2011 og 2012, i alt med 1,1, dag svarende til 17%. 
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 ØKF har nedbragt det lange fravær markant i 2011 og 2012 med i alt 1,2 dag svarende til 24%. 
 

 Tre forvaltninger har fortsat markant højest langtidsfravær: SUF (6,4 dag), BUF (6,3 dag) og 
SOF (6,0 dag). 

 To forvaltninger har fortsat markant højest korttidsfravær: SUF (7,9 dag) og BUF 7,2 dag). 
 

3.6. Over 30 dage - sygedagpenge 
Det er relevant at følge udviklingen i antallet og længden af fraværsforløb på over 30 dage, dels 
fordi kommunen som myndighed har sygedagpengeudgiften til de borgere, der er ansat på kommu-
nens arbejdspladser, og dels for at kunne holde øje med, om kommunens arbejdspladser indhenter 
den berettigede sygedagpengerefusion fra hjemkommunerne.  
 
Arbejdsgiverperioden, hvor arbejdsgiveren ikke får refusion, ændredes pr. 2.1.2012 fra 21 dage til 
30 dage. Kommunen som arbejdsgiver må derfor forventes at have modtaget færre penge i syge-
dagpengerefusion i 2012. Særligt f.s.v. ansatte med en § 56 bevilling gælder, at arbejdsgiver modta-
ger sygedagpengerefusion fra 1. dag f.s.v. fravær, der skyldes den særlige omstændighed.  
 
Figur 7 Sygefraværsperioder over 30 dage, antal perioder og udvikling 2007-2012 
Forvaltning 
(Rubin 15/2-2012) 

Antal fraværsperioder  Udvikling 2007-2012 

2007 2010 2011 2012 
Antal  

perioder 
% 

BIF 129 93 99 72 -57 -44 % 

BUF 1.590 1.214 1.142 1.140 -450 -28 % 

KFF 187 99 98 79 -108 -58 % 

SOF 731 638 570 474 -257 -35 % 

SUF 1.115 744 676 695 -420 -38 % 

TMF 178 152 103 99 -79 -44 % 

ØKF 125 108 96 97 -28 -22 % 

KK i alt 4.055 3.048 2.784 2.656 -1.399 -35 % 

 
Af ovenstående figur ses, at 
 Antallet af fraværsperioder over 30 dage har været støt faldende siden 2007. I 2012 var der 

2.656 fraværsperioder, hvilket er et fald på i alt 1.399 perioder ift. 2007, svarende til 35%. 
 Især tre forvaltninger har nedbragt antallet af fraværsperioder over 30 dage: KFF (58%), BIF 

(44%) og TMF (44%).  
 
 I 2012 var der ”kun” 128 færre perioder end året før, svarende til ca. 5%. Det tyder på, at om-

fanget af nedbringelse af disse langtidsfraværsperioder er aftagende.  
 Den gennemsnitlige længde af fraværsperioderne var i 2012 på 61 dage, hvilket er højere end i 

2007, men det har ligget stabilt de seneste 3 år. 
 
 BUF har ”kun” nedbragt antallet af fraværsperioder over 30 dage med 28%, hvorfor der vurde-

res et potentiale for yderligere nedbringelse pga. det høje langtidsfravær. 
 SUF og SOF vurderes også at have potentiale for yderligere nedbringelse af langtidsfraværspe-

rioder, da man ”kun” har nedbragt med hhv. 38% og 35%, og har et højt langtidssygefravær.  
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3.7. Over 8 uger – opfølgning i jobcentret 
Borgere, der bliver ramt af længerevarende sygefravær vil inden udgangen af 8. sygeuge blive ind-
kaldt til en samtale af hjemkommunens jobcenter. Jobcenteret skal bidrage til, at den sygemeldte 
fastholder sit job og sin tilknytning til arbejdsmarkedet.  
 
En medarbejder, der er blevet syg, og som regner med at være syg i mere end 8 uger, kan - når som 
helst i fraværsforløbet - bede sin leder om at få udarbejdet en fastholdelsesplan. 
 
Figur 8 Sygefraværsperioder over 8 uger, antal forløb og udvikling, 2007-2012 

Forvaltning 
(Rubin 15/2-2012) 

Antal fraværsperioder  Udvikling 2007-2012 

2007 2010 2011 2012 
Antal  

perioder 
% 

BIF 69 49 49 38 -31 -45 % 

BUF 980 710 683 703 -277 -28 % 

KFF 118 52 65 43 -75 -64 % 

SOF 415 380 322 271 -144 -35 % 

SUF 614 375 351 355 -259 -42 % 

TMF 90 84 55 35 -55 -61 % 

ØKF 87 68 55 68 -19 -22 % 

KK i alt 2.373 1.718 1.580 1.513 -860 -36 % 

 
Undtagelsesvis er opgørelsen over fraværsforløb over 8 uger i kalenderdage, da det ift. jobcentrets 
opfølgning er kalenderdage, der tæller. Det er vigtigt for kommunens arbejdspladser at have over-
blik over, hvilke fraværssager, der samtidigt kører som en opfølgningssag i hjemkommunens job-
center af hensyn til samarbejde om tilbagevenden til arbejdet indsatsen.  
 
Opgørelserne over langtidssygefraværet over 8 uger i forvaltningerne viser, at  
 Det samme positive udviklingsbillede, som vi så for perioderne over 30 dage, gør sig også gæl-

dende for de meget lange fraværsperioder over 8 uger.  
 Antallet af fraværsperioder over 8 uger har været støt faldende siden 2007. I 2012 var der 1.513 

fraværsperioder, hvilket er et fald på i alt 860 perioder ift. 2007, svarende til 36 %. 
 Især tre forvaltninger har nedbragt antallet af fraværsperioder over 8 uger: KFF har nedbragt 

antallet med hele 64%, TMF med hele 61% og BIF med 45%. 
(ØKF har ikke nedbragt antal sager væsentligt, men har jo heller ikke højt langtidsfravær). 
 

 BUF har ”kun” nedbragt antallet af fraværsperioder over 8 uger med 28 %, hvorfor der vurderes 
et potentiale for yderligere nedbringelse, sammenholdt med det høje langtidsfravær i forvaltnin-
gen. BUF det højeste antal fraværsperioder over 8 uger ift. antal ansatte (ca. 5 %). 

 SOF og SUF vurderes også at have potentiale for yderligere nedbringelse af langtidsfraværspe-
rioder, da forvaltningerne har nedbragt antallet af fraværsperioder med mindre en KK-i alt hhv. 
35% og 42%, og de to forvaltninger har også fortsat et højt langtidssygefravær.  

 Med 68 fraværsperioder i 2012 har ØKF et væsentligt højere antal perioder end tilsvarende små 
forvaltninger (35 i TMF, 38 i BIF og 43 i KFF). 

 
 Den gennemsnitlige længde af fraværsperioderne var i 2012 på 137 dage, hvilket er højere end i 

2007, men det har ligget stabilt de seneste min. 3 år. 
 I 2012 var der ”kun” 67 færre perioder end året før, svarende til ca. 4 %. Det tyder på, at omfan-

get af nedbringelse af disse meget lange fraværsperioder er aftagende.  
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3.8. Sygedagpengerefusion - hjemtagelsesgrad 
Fra og med 1. januar 2012 skulle alle forvaltninger lønkøre refusionsintægter i Lønsystemet. 
(Brandvæsnet har dispensation herfor, og indgår ikke i nedenstående opgørelse). 
 
Figur 9 Grad af hjemtagelse af sygedagpengerefusion pr. forvaltning 2011-2012 
Sygedagpenge-
refusion  
(SY, TT og §56) 

2011 2012 
Refusion Modtaget  

(tkr)  
(for målbare forvalt.) 

**Hjemtaget  
i % 

Refusion Modtaget*  
(tkr.) 

Hjemtaget  
i %**** 

BIF     4.995 100,0 % 

BUF 45.464 81% 47.422 88,7 % 

KFF 4.079 88% 4.501 94,6 % 

SOF 20.793 86% 18.503 89,3 % 

SUF     16.670 61,3 % 

TMF     2.712 84,8 % 

ØKF*** 2.434 95,3 % 

KK-i alt      97.238 83,4 % 

Kilde: Rubin den 8-1-2013 

Note*: Sygedagpenge dagssatsen var i 2012 Kr. 788, som man var berettiget til p.b.a. fraværsdage udover arbejdsgiverperioden 

Note **: excl. BIF, SUF og TMF der ikke lønkørte indtægterne, og derfor er der intet samlet for KK i 2011 

Note ***: Brand indgår ikke i opgørelsen for ØKF, da de ikke lønkører indtægten. I 2011 er ØKF ikke medtaget, da det ikke var 

muligt at udskille Brandvæsnet 

Note ****: Mere end 100% skyldes forskydninger i hjemtagelsen. 

 
 For alle tre forvaltninger, hvor vi har data for både 2011 og 2012 gælder, at deres hjemtagelses-

procent af sygedagpengerefusion er steget. Fremgangen er 3,3-7,7 %-point.  
 
 SUF havde i 2012 en væsentligt lavere hjemtagelses-procent end øvrige forvaltninger, idet 

hjemtagelsen kun var 61,3 %.  
 Den samlede hjemtagelses-procent i kommunen var i 2012 83,4 %. 
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3.9. Nedsat tjeneste 
”Nedsat tjeneste” anvendes i forbindelse med længerevarende og komplicerede sygefraværssager. I 
en aftalt periode kan en delvis syg medarbejder genoptage arbejdet på nedsat tid, for så at trappe 
langsomt op på fuld tid. Tilsvarende kan fravær fra arbejdspladsen måske undgås ifm. Sygdom 
v.h.a. nedsat tjeneste. Nedsat tjeneste er et nyttigt redskab til at fastholdelsen af den enkelte medar-
bejder. 
 
Brugen af Nedsat tjeneste skal gerne modsvares af et tilsvarende eller større fald i det almindelige 
sygefravær, især det lange.  
 
I bilag 7 vises antal perioder med nedsat tjeneste pr. forvaltning, den gennemsnitlige længde af for-
løbene samt antal fraværsdagsværk i alt.  
 
Figur 10 Fravær registreret som nedsat tjeneste 2007, 2010-2012 

 
 
 
 Sygefravær registreret som Nedsat tjeneste lå i 2012 på 1,8 dag, hvilket er stort set det samme 

niveau som de to foregående år.  
 Ift. 2007 ligger Nedsat tjeneste 0,5 dag højere, hvilket tyder på, at forvaltningerne og arbejds-

pladserne de seneste år har taget dette redskab til fastholdelse og tilbagevenden til arbejdet mere 
i brug, hvilket er positivt, så længe der ses et tilsvarende eller større fald i det lange sygefravær. 

 Antallet af perioder med Nedsat tjeneste lå i 2012 på 2.086, hvilket er en svag stigning ift. 2011 
og 2010. Den gennemsnitlige længde af perioderne ligger stabilt på ca. 29 dage.  
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4. Faggrupper 
Dette kapitel viser sygefraværet for de største faggrupper i Københavns Kommune. Minimums-
grænsen er på 450 årsværk (alle ansatte omregnet til fuldtidsstillinger/årsværk).  
 
Sygefraværet i faggruppeopgørelserne er opgjort excl. elever, idet disse alle optræder under SUF, 
der med etableringen af Grunduddannelse København (GRUK) i løbet af 2012 overtog administra-
tionen af samtlige elever. Eleverne vises særskilt til sidst i kapitlet. 
 
I afsnit 4.2 sammenlignes sygefraværet for udvalgte faggrupper, som er repræsenteret i flere for-
valtninger. 
 
Også i dette kapitel ses på udviklingen i et lidt længere perspektiv, nemlig de seneste fem år fra 
2007 til 2012, for at gøre udpegningen af faggrupper med forventet potentiale mere robust. 
 
I analyserne inddrages tal fra bilag 8 f.s.v. faggrupperne. 
 

4.1. Største faggrupper  
Figur 11 Sygefravær for de største faggrupper i KK 2011-2012 

 
Note: Faggrupperne opgøres excl. elever 
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Figur 12 Udviklingen i sygefraværet fra 2007 til 2012 pr. faggruppe 
KK-faggrupper 
Rubin 12/2-2012 

Årsværk 
2012 

Sygefravær 
2007 

Sygefravær 
2012 

Udvikling 
2007-20012 
(dagsværk) 

Udvikling 
2007-20012 

(%) 

Vejledere/undervisere, besk.omr. 645 16,6 9,7 -6,9 -42 % 

Socialrådgivere 628 16,9 11,4 -5,6 -33 % 

Folkeskolelærere 3.294 15,7 10,6 -5,1 -32 % 

Specialarb./fagl.gartnere/brolæggere mv. 827 17,7 12,1 -5,6 -32 % 

Kontor- og It-personale 3.372 15,0 10,4 -4,6 -31 % 

Brandvæsnet 451 15,7 10,9 -4,8 -31 % 

Køkken/rengøring 1.551 20,2 14,4 -5,8 -29 % 

Sygeplejersker 696 17,7 12,9 -4,8 -27 % 

Akademikere 2.811 7,9 5,9 -2,0 -25 % 

SOSU-personale 5.366 20,3 16,2 -4,2 -21 % 

Pædagogmedhjælpere 2.583 20,3 16,7 -3,6 -18 % 

Pædagoger 5.852 17,9 14,9 -2,9 -16 % 

Teknisk Service 586 15,0 13,4 -1,6 -11 % 

Ergo- og fysioterapeuter 614 11,6 10,4 -1,2 -10 % 

Øvrige 3.592 12,8 9,5 -3,3 -26 % 

KK-i alt  33.413 16,5 12,5 -4,0 -24 % 

 
Af ovenstående figurer ses, at: 
 Alle de største faggrupper i KK har haft fald i sygefraværet fra 2007 til 2012.  
 9 faggrupper har haft højere fald end kommunens samlede fald på 24 %: Vejledere/undervisere 

på beskæft.området (hele 42 %), socialrådgivere (33 %), folkeskolelærere (32 %), specia-
larb/fagl.gartnere/brolæggere mv (32 %), kontor- og IT-personale (31 %), brandvæsnet (31 %), 
køkken/rengøring (29 %), sygeplejersker (27 %) og AC’ere (25 %).  

 
 4 faggrupper springer i øjnene, fordi de dels har det højeste sygefravær og dels ikke har ned-

bragt det så meget som de andre faggrupper:  
 Pædagogmedhjælperne har med 16,7 dage det højeste sygefravær, og har samtidigt ”kun” ned-

bragt det med 18 %,  
 SOSU-personalets sygefravær er 16,2 dage, men de har dog nedbragt det med 21 %,  
 Pædagogernes sygefravær er 14,9 dag og de har ”kun” nedbragt det med 16 %, og  
 Teknisk service har sygefravær på 13,4, hvilket ikke er meget højere end gennemsnittet, men de 

har kun nedbragt det med 11 %. Faggruppen har et markant højere sygefravær i TMF (15,5 dag) 
end i BUF (11,8 dag), og i KFF ligger det også relativt højt (13,9 dag). 
 

 Køkken/rengøring fremhæves også som en faggruppe med potentiale pga. det relativt høje ni-
veau på 14,4 dag. Faggruppen har imidlertid markant højere sygefravær i KFF end i øvrige for-
valtninger, idet det er på 19,5 dag i KFF mod ca. 14 dage i BUF, SUF og 12,4 i SOF.  

 Sygeplejerskerne har også højere sygefravær end gennemsnittet for KK. Selvom sygefraværet 
har været støt faldende siden 2007, formodes der at ligge et potentiale. Faggruppen har et mar-
kant højere sygefravær i SUF (13,5 dag) end i SOF (10,3 dag), og overenskomstgruppen ”Syge- 
og sundhedspersonale”, der primært består af sygeplejersker, har i KK et noget højere sygefra-
vær end såvel 6-by kommunerne som omegnskommunerne.  
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 Kontor-/IT personale formodes også at have et potentiale, selvom gruppens sygefravær støt er 
faldet med en tredjedel siden 2007, og det er nu er lavere end KK gennemsnittet. I SUF og BUF 
ligger sygefraværet på hhv. 11,5 dag og 11,4 dag, hvilket er ca. 1 dag over gruppens gennemsnit 
og 2 dage over eksempelvis KFF, ØKF og TMF. 

 AC’erne har kommunens laveste sygefravær på 5,9 dag, og har på trods af laveste niveau ned-
bragt det med 25 % ift. 2007. Når gruppen fremhæves her, skyldes det primært en relativ stor 
forskel på i alt 3,1 dag mellem forvaltningerne. Fraværet ligger på omkring 5 dage i BIF, SUF, 
KFF og ØKF, hvorimod gruppen har 7,6 dag i BUF. AC’ernes sygefravær i BUF har historisk 
ligget højt (9,0 dag i både 2010 og 2011).  

 

4.2. Forvaltnings-benchmark  
Analyserne af dette afsnits diagrammer er skrevet ind i foregående afsnit. 
 
Der henvises i øvrigt til bilag 8, for at se udviklingstendensen blandt de største faggrupper pr. for-
valtning.  
 
Figur 13 Sygefravær for Teknisk Service i BUF, KFF og TMF 

 
Note: Faggrupperne opgøres excl. elever 
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Figur 14 Sygefravær for køkken/rengøring i KFF, SUF, BUF og SOF 

 
Note: Faggrupperne opgøres excl. elever 
 
Figur 15 Sygeplejersker i SUF og SOF 

 
Note: Faggrupperne opgøres excl. elever 
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Figur 16 Sygefravær for kontor- og It-personale i alle forvaltninger 

 
Note: Faggrupperne opgøres excl. elever 
 
Figur 17 Sygefravær for AC’ere i alle forvaltninger 
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4.3. Køn  
Det er et velkendt faktum, at kvinder generelt har lidt højere sygefravær end mænd. I dette afsnit 
vises udvalgte faggrupper, hvor kvinderne har markant højere sygefravær end mændene samt fag-
grupper, hvor mænd og kvinder har nogenlunde samme niveau eller, hvor mændene har mere syge-
fravær end kvinderne. 

Der henvises til bilag s, hvor alle faggrupper vises fordelt på køn de seneste tre år. 

Figur 18 Sygefravær for udvalgte faggrupper fordelt på køn 2012 

 
 
 
Af ovenstående figur - samt bilaget - ses, at  
 De kvindelige vejledere/undervisere på beskæftigelsesområdet samt socialrådgivere har næsten 

lige så lavt sygefravær som deres mandlige kollegaer (hhv. 9,9 og 11,3 dag i 2012). 
 
 Kvinder indenfor køkken/rengøring har markant højere sygefravær end mændene, idet det lå på 

15,5 dag i 2012mod mændenes sygefravær på 10,4 dag. Det er især det lange sygefravær, der er 
højere. Mønstret har været gældende siden 2009. 

 De kvindelige pædagogmedhjælpere har markant højere sygefravær end mændene, idet det lå på 
18,0 dag i 2012 mod mændenes sygefravær på 14,5 dag. Også for disse kvinder er det især det 
lange sygefravær, der er højere, men også det korte sygefravær er relativt højt for begge køn. 
Mønstret har været gældende siden 2007 og måske længere. 

 Kvinder på kontor/It området har også markant højere sygefravær end mændene, idet det lå på 
11,2 dag i 2012 mod mændenes sygefravær på kun 7,6 dag. Det er både det korte og det lange 
sygefravær, der er højere. Mønstret har været gældende siden 2007, idet det dog var endnu mere 
udtalt i 2007 og 2008.  
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4.4. Alder  
Det er særdeles relevant at kortlægge sygefraværet fordelt på forskellige aldersgrupperinger for 
dermed at kunne se, om der eksempelvis er behov for en skærpet og proaktiv forebyggende indsats 
overfor bestemte aldersgrupper indenfor faggrupperne.  
 
Samtidigt skærpes relevansen af det faktum, at arbejdsmarkedet de kommende år bliver kendetegnet 
ved, at medarbejderne skal blive længere på arbejdsmarkedet.  
 
Til grund for nedenstående diagrammer ligger en dataanalyse af samtlige faggruppers sygefravær 
fordelt på såvel køn som alder. Dette dataark er undtagelsesvist ikke vedlagt som bilag pga. omfan-
get, men kan rekvireres.  
 
Figur 19 Sygefravær i KK fordelt på alder, i alt, kort og langt for  

 
 
 
Af ovenstående figur ses, at  
 De 30-49 årige medarbejdere har det laveste sygefravær. Gruppen består af 17.393 fuldtidsan-

satte/årsværk, svarende til lidt over halvdelen af de ansatte (52%). 
 Sygefraværet stiger, når medarbejderne bliver over 50 år, men dykker så igen for de ældste 

medarbejdere på 65-69 år, som der er 561 fuldtidsansatte af, og den lille gruppe bestående af 42 
fuldtidsansatte på over 69 har endnu lavere sygefravær (6,4 dag).  

 Det korte sygefravær falder med alderen. 
 
 De yngste medarbejdere op til 29 år samt de 50-64 årige har det højeste sygefravær, især har de 

aller yngste op til 24 år markant højere sygefravær end andre aldersgrupper.  
 Langtidssygefraværet stiger støt med alderen, og især de 50-69 årige har relativt højt langtids-

fravær. 
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Det viser sig, at det er nogle enkelte faggrupper, der i særlig grad bærer det overordnede billede, 
som beskrevet ovenfor. Dette illustreres i de følgende to diagrammer. 
 
Figur 20 Sygefravær kort, fordelt på atypiske faggrupper for  

 
 
 
De tre nævnte grupper, der indgår i ovenstående diagram har det markant højeste korttidssygefravær 
blandt alle de største faggrupper i KK, og samtidigt er de de grupper, der har en alderssammensæt-
ning kendetegnet ved mange yngre medarbejdere.  
 
Af ovenstående figur ses, at  
 For alle andre faggrupper end eleverne, pædagogmedhjælperne og SOSU-personalet gælder, at 

det korte fravær falder marginalt med alderen, dog sker der et markant dyk fra 30 år, og det 
dykker igen markant for medarbejderne over 65 år.  

 
 De yngste medarbejdere blandt eleverne, pædagogmedhjælperne og SOSU-personalet har mar-

kant højere korttidssygefravær end såvel egen gruppe som andre faggrupper;  
 de 547 elever i alderen 20-24 år har et korttidssygefravær på 13,9 dag, og de 328 elever i alde-

ren 25-29 år har et korttidssygefravær på 11,0 dag. Tilsvarende gør sig gældende for SOSU-
personalet og pædagogmedhjælperne, men dog på et lidt lavere niveau.  

 Samlet for alle andre grupper end de tre ovennævnte gælder også, at de yngste medarbejdere har 
højere korttidssygefravær end de ældre, men billedet er altså ikke så markant som for de tre 
nævnte grupper.  
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Figur 21 Sygefravær langt, fordelt på atypiske faggrupper, 2012 

 
 
 
Af ovenstående figur ses, at  
 Pædagogerne og pædagogmedhjælperne er de to faggrupper, der dels har en markant stigning i 

langtidsfraværet med alderen, og dels har det markant højeste langtidsfravær. Samtidigt er det 
store grupper, der samlet udgør 25% af de ansatte i KK. 

 Især har pædagogmedhjælpere meget højt langtidssygefravær: de 45-49 årige har langtidsfravær 
på 11,6 dag, og det stiger til 15,6 dag for de 50-54 årige.  

 Langtidssygefraværet er stigende med alderen for alle grupper i KK, og for KK eksklusivt 
ovennævnte tre grupper tager det et hop fra 50 års alderen.  

 
 
 Det er umiddelbart positivt, at der ikke ses stigende sygefravær indenfor flere af de især fysisk 

krævende jobs som eksempelvis SOSU-personalet og køkken/rengøring. Nærværende sygefra-
værsanalyse har imidlertid ikke kortlagt, om det skyldes, at medarbejdere blandt disse grupper 
stopper tidligere på arbejdsmarkedet. Dog ses, at eksempelvis SOSU-gruppens alderssammen-
sætning ift. KK-generelt er kendetegnet ved, at der er en relativ stor andel ældre medarbejdere.  
 
Det skal også nævnes, at netop forvaltninger med mange ansatte i fysisk krævende jobs har 
sundhedsordninger, der skal forebygge nedslidning, fx SYFO og Tidlig Indsats og diverse ord-
ninger med eksterne leverandører.  
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5. Elever 
Ser man på elevernes sygefravær isoleret, viser det sig, at det ligger væsentligt over gennemsnittet 
for kommunen, og derfor har ØKF og SUF de seneste par år haft særlig fokus på denne gruppe, der 
består af 1.747 årsværk (der er 1.856 ansatte i alt).   
 
I forbindelse med opstilling af måltal for forvaltningerne besluttedes, at SUF opstiller et særligt 
måltal for netop denne gruppe.  
 
Figur 22 Elevers sygefravær fordelt på uddannelsesretning i 2010-2012 

 
 
Det lave niveau for PGU-elever i 2010 og måske også 2011 og 2012 tilskrives, at ikke alt sygefravær for PGU-elever i BUF er regi-
stret 
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Figur 23 Elevers sygefravær fordelt på uddannelsesretning og kort/langt sygefravær 2010-
2012 

 
 
Ud fra ovenstående figurer ses, at: 
 Sygefraværet for den samlede elevgruppe faldt med hele 2,5 dag i gns. pr. elev i 2012. 
 Voksen-eleverne er fortsat den af de tre grupper på SOSU-området, der har det laveste sygefra-

vær, og det blev nedbragt med 3,5 dag i 2012. 
 SOSU-assistentelevernes og SOSU-hjælperelevernes sygefravær faldt også markant i 2012. 

Hermed fastholder SOSU-hjælpereleverne en stærkt faldende tendens, idet det blev nedbragt 
med 2,8 dag i 2011 og 3,7 dag i 2012.  

 Kontorelevernes sygefravær faldt også markant i 2012, men det var efter en stigning i 2011. 
Niveauet er dog lavere end i 2010, idet det nu ligger på 13,8 dag.  

 Det korte sygefravær har været faldende både i 2011 og 2012, idet det samlet for eleverne er 
faldet med 4,3 dag i gns. på to år. Mest markant fald ses blandt SOSU-hjælper eleverne, hvor 
faldet er på hele 7,9 dag.  

 
 Sygefraværet for eleverne ligger nu på 16 dage i gns. pr. elev, hvilket fortsat er væsentligt høje-

re end kommunens gennemsnit (inkl. eleverne sygefravær) på 12,6 dag. 
 SOSU-assistentleverne og SOSU-hjælpereleverne har markant højere fravær end øvrige elev-

grupper, idet det ligger på hhv. 18,8 og 18,2 dag.  
 Eleverne har markant højere korttidsfravær end alle andre grupper, idet det ligger på 11,5 dag ig 

gns. mod kommunens gns. (inkl. eleverne sygefravær) på 6,8 dag. Dette gælder både SOSU-
området og kontorområdet.  
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6. Institutioner og serviceområder 
De seneste års opgørelser over sygefraværet for institutions- og serviceområderne skoler, dagpas-
ningsinstitutioner, plejehjem, hjemmeplejen og handicapinstitutioner har vist, at der er stor spred-
ning i sygefraværet indenfor samme institutionsområde.  
 
I øvrigt har ØKF til brug for forvaltningernes udpegning af arbejdspladser til en særlig indsats via 
Arbejdsmiljø Københavns nye Task Force i sygefraværsindsatsen, kortlagt sygefraværet for stort set 
alle arbejdspladser i kommunen.  
 
I bilagene 9-17 oplistes sygefraværet for alle skoler, dagpasningsinstitutioner, plejehjem, hjemme-
plejen, handicapinstitutioner mv.  
 
Der er kun medtaget arbejdspladser, der i 2012 havde min. 5 ansatte. 
 
Arbejdspladser, der er lukket i 2012 (fremstår med 0 ansatte i 2012), trækkes helt ud af opgørelsen 
over sygefravær (altså også i de foregående år) 
 
For alle institutioner gælder, at alle personalegrupper er medtaget.  
 
Figur 24 Sygefravær pr. institutionsområde for 2010-2012 
 

 
 
Ud fra ovenstående figur ses, at: 
 Sygefraværet for alle de store institutions- og serviceområder er faldet markant i 2011 og 2012. 
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6.1. Skoler 
Nedenfor vises det gennemsnitlige sygefravær og spredning i sygefravær blandt skoler. Sygefravær 
for samtlige skoler fremgår af bilag. 
 
I sygefraværet for skolerne medtages alle medarbejdergruppers sygefravær, herunder SFO/KKFO, 
hvis skolen har en sådan tilknyttet.  
 
I opgørelsen indgår 64 skoler med sammenlagt 4.260 fuldtidsansatte/årsværk.  
 
Figur 25 Skole-området i alt og top/bund 5 for 2010-2012 

 
 
 
Opgørelsen over spredningen i sygefravær for skolerne viser, at 
 Det gennemsnitlige sygefravær for skolerne i alt faldt med 0,4 dag i 2012, hvormed fastholdes 

en faldende tendens, idet det faldt med 1,1 dag i 2011.  
 

 
 Der er stor forskel i sygefraværet for de enkelte skoler. Forskellen ml. gennemsnittet for de 5 

skoler med hhv. højest og lavest sygefravær var på 14,0 dag i 2012.  
 

 Der er også stor forskel i niveauet for det korte sygefravær, idet det svinger fra 3,8 dag til 11,9 
dag. Skolen med det højeste korttidssygefravær har i øvrigt også det længste langtidssygefra-
vær. 
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6.2. Dagpasning 
Nedenfor vises det gennemsnitlige sygefravær og spredning i sygefravær blandt dagpasningsinstitu-
tioner. Sygefravær for samtlige institutioner og klyngetilhørsforhold fremgår af bilag 7. 
 
Dagpasningsinstitutionerne inkluderer personalet i vuggestuer, børnehaver og fritidshjem.  
 
I opgørelsen indgår 325 institutioner med i alt 6.130 fuldtidsansatte/årsværk.  
 
 
Figur 26 Dagpasnings-området i alt og top/bund 5 for 2010-2012 

 
Note: Institutioner med under fem ansatte, indgår i gennemsnitsberegning, men ikke i højeste og laveste 5. 
 
Opgørelsen over spredningen i sygefravær for institutionerne på dagpasningsområdet viser, at 
 
 Det gennemsnitlige sygefravær for dagpasningsområdet faldt med 1,0 dag i 2012, hvormed fast-

holdes en faldende tendens, idet det faldt med 0,3 dag i 2011.  
 
 Der er særdeles stor forskel i sygefraværet for de enkelte institutioner på dagpasningsområdet. 

Forskellen ml. gennemsnittet for de 5 institutioner med hhv. højest og lavest sygefravær er på 
næsten 43 dage i 2012.  
 
Der gøres dog opmærksom på, at de mange små institutioner på området er hovedårsagen til den 
store spredning, og der er institutioner med intet registreret sygefravær. 
 

 Det gennemsnitlige sygefravær for dagpasningsområdet er på 15,4 dag, og området har således 
det højeste sygefravær af de udvalgte institutionsområder. 
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6.3. Plejehjem 
Nedenfor vises det gennemsnitlige sygefravær og spredning i sygefravær blandt plejehjem i SUF. 
Sygefravær for alle plejehjem i SUF fremgår af bilag 8 
 
Alle medarbejdergruppers sygefravær medtages.  
 
Der er 44 plejehjem i SUF med 2.840 fuldtidsansatte/årsværk.  
 
Figur 27 Plejehjem i alt og top/bund 5 for 2010-2012 

 
 
Opgørelsen over spredningen i sygefraværet for plejehjemmene viser, at 
 
 Det gennemsnitlige sygefravær for plejehjemmene i alt faldt med 0,2 dag i 2012, hvormed fast-

holdes en faldende tendens, idet det faldt med 1,6 dag i 2011.  
 
 Der er stor forskel i sygefraværet for de enkelte plejehjem. Forskellen ml. gennemsnittet for de 

5 plejehjem med hhv. højest og lavest sygefravær er på 14,2 dag i 2012.  
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6.4. Hjemmeplejen i SUF 
Der er 90 hjemmeplejeenheder i SUF med i alt 1.622 fuldtidsansatte/årsværk. 
 
Nedenfor vises det gennemsnitlige sygefravær og spredning i sygefravær blandt hjemmeplejen i 
SUF. Sygefravær for hjemmeplejeenhederne i SUF fremgår af bilag 8 
 
Alle medarbejdergruppers sygefravær medtages.  
 
Figur 28 Hjemmeplejen i SUF - området i alt og top/bund 5 for 2010-2012 

 
 
Ovenstående figur viser, at 
 Det gennemsnitlige sygefravær for hjemmeplejen i SUF i alt faldt med 1,1 dag i 2012, hvormed 

fastholdes en faldende tendens, idet det faldt med 1,8 dag i 2011.  
 
 Der er særdeles stor forskel i sygefraværet for de enkelte hjemmeplejeenheder i SUF. Forskellen 

ml. gennemsnittet for de 5 institutioner med hhv. højest og lavest sygefravær er på ca. 28 dage i 
2012.  
 
Der gøres dog opmærksom på, at de mange små enheder på området er hovedårsagen til den 
store spredning. 
 

 Det gennemsnitlige sygefravær for hjemmeplejen i SUF er på 15,3 dag, og området har således 
et af de højeste sygefravær af de udvalgte institutionsområder. 
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6.5. Hjemmeplejen i SOF 
Der er 21 hjemmeplejeenheder i SOF med 383 fuldtidsansatte/årsværk. 
 
Nedenfor vises det gennemsnitlige sygefravær og spredning i sygefravær blandt hjemmeplejen i 
SOF. Sygefravær for hjemmeplejeenhederne i SOF fremgår af bilag 8 
 
Alle medarbejdergruppers sygefravær medtages.  
 

Figur 29 Hjemmeplejen i SOF - området i alt og top/bund 5 for 2010-2012 

 
 
 
Ovenstående figur viser, at 
 Det gennemsnitlige sygefravær for hjemmeplejen i SOF faldt også i 2012, nemlig med 0,6 dag, 

og dette var efter et fald i 2011 på hele 6,2 dag.  
 
 Der er fortsat rimelig stor forskel i sygefraværet for de enkelte hjemmeplejeenheder i SOF. For-

skellen ml. gennemsnittet for de 5 institutioner med hhv. højest og lavest sygefravær er på ca. 
23 dage i 2012.  
 
Der gøres dog opmærksom på, at de mange små enheder på området er hovedårsagen til den 
store spredning. 
 

 Det gennemsnitlige sygefravær for hjemmeplejen i SOF er på 17,2 dag, og området har således 
et af de højeste sygefravær af de udvalgte institutionsområder. 
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6.6. Handicapinstitutionsområdet 
Nedenfor vises det gennemsnitlige sygefravær og spredning i sygefravær blandt handicapinstitutio-
ner I SOF. Sygefravær for samtlige handicapinstitutioner fremgår af bilag. 
 
Handicapinstitutioner tager sig af borgere (børn og voksne) med et fysisk og/eller psykisk handi-
cap. Institutionerne er samlet i centre. I mange centre findes daghjem, bosteder og bofællesskaber. 
 
Der er i alt 69 handicapinstitutioner med 1.663 fuldtidsansatte/årsværk i alt.  
 
Figur 30 Handicap-området i alt og top/bund 5 for 2010-2012 

 
 
 
Ovenstående figur viser, at 
 Det gennemsnitlige sygefravær for handicapområdet i SOF faldt også i 2012, nemlig med 0,7 

dag, og dette var efter et fald i 2011 på hele 6,2 dag.  
 
 Der er overordentlig stor forskel i sygefraværet for de enkelte institutioner på handicapområdet. 

Forskellen ml. gennemsnittet for de 5 institutioner med hhv. højest og lavest sygefravær er på 
17,3 dag i 1. halvår 2012.  
 
Der gøres opmærksom på, at de mange små institutioner på området er hovedårsagen til den sto-
re spredning. 

 
 Der er også stor forskel i niveauet for det korte sygefravær, idet det svinger fra 0,2 til 8,0 dag i 

1. halvår 2012. 
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6.7. Psykiatriske bosteder 
Nedenfor vises det gennemsnitlige sygefravær og spredning i sygefravær blandt de psykiatriske 
bosteder i SOF. Sygefravær for samtlige bosteder fremgår af bilag. 
 
Der er i alt 33 enheder med 848 fuldtidsansatte/årsværk i alt.  
 
Figur 31 Psykiatriske bosteder – området i alt og top/bund 5 for 2010-2012 

 

Ovenstående figur viser, at 
 Det gennemsnitlige sygefravær for handicapområdet i SOF faldt også i 2012, nemlig med 0,7 

dag, og dette var efter et fald i 2011 på hele 6,2 dag.  
 
 Der er overordentlig stor forskel i sygefraværet for de enkelte institutioner på handicapområdet. 

Forskellen ml. gennemsnittet for de 5 institutioner med hhv. højest og lavest sygefravær er på 
17,3 dag i 1. halvår 2012.  
 
Der gøres opmærksom på, at de mange små institutioner på området er hovedårsagen til den sto-
re spredning. 

 
 Der er også stor forskel i niveauet for det korte sygefravær, idet det svinger fra 0,2 til 8,0 dag i 

1. halvår 2012. 
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6.8. Idrætsinstitutioner 
Nedenfor vises det gennemsnitlige sygefravær og spredning i sygefravær blandt idrætsinstitutioner i 
KFF. Sygefravær for samtlige institutioner fremgår af bilag. 
 
Der er i alt 25 institutioner med i alt 287 fuldtidsansatte/årsværk i alt.  
 

Figur 32 Idrætsinstitutioner – området i alt og top/bund 5 for 2010-2012 

 

Ovenstående figur viser, at 
 Det gennemsnitlige sygefravær for idrætsinstitutionerne i KFF faldt også i 2012, nemlig med 

0,6 dag, og dette var efter et fald i 2011 på 1,5 dag.  
 
 Der er stor forskel i sygefraværet for de enkelte institutioner på idrætsområdet. Forskellen ml. 

gennemsnittet for de 5 institutioner med hhv. højest og lavest sygefravær er på 18,2 dag i 2012. 
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7. Benchmark til 6-by og nabokommuner 
Det gøres opmærksomt på, at nedenstående tal baserer sig på træk fra FLD, hvorved der er visse 
uoverensstemmelser i forhold til KKs egne tal, der trækkes fra Rubin, og som ligger til grund for 
den øvrige del af sygefraværsrapporten. Afvigelsen f.s.v. FLD’s tal for KK i 2011 var imidlertid så 
stor, at det er valgt at vise kommunens eget tal for netop dette år (afvigelsen skyldes en datafejl hos 
FLD, hvilket er rettet fremadrettet).  
 
Da KL ikke opgør sygefraværsstatistikken for 2012 før medio maj, og kun én gang om året, er de 
nyeste tal for 2011. 

7.1. 6-by kommuner 
Figur 33 Gns. antal sygefraværsdage for 6-by kommunerne 2009-2011 

 
 
Af ovenstående figur ses, at: 
 Sygefraværet i KK (og Odense) er faldet markant mere fra 2009 til 2011 end såvel øvrige 6-by 

kommuner som landsgennemsnittet. 
 
 KK havde i 2011 det højeste sygefravær blandt 6-by kommuner, nemlig 13,6 dag. Odense og 

Aalborg havde også fravær over 13 dage.  
 Det skal endvidere bemærkes, at KK i 2011 lå på en 78. plads, når sygefraværet for landets 98 

rangeres efter laveste sygefravær.  
 
Selvom sygefraværet i KK i 2012 blev nedbragt med en dag, formodes kommunen forsat at lig-
ge i den lidt dårligere ende, da tendensen på landsplan er, at kommunerne nedbringer sygefra-
været.  
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7.2. Nabokommuner 
Figur 34 Gns. antal sygefraværsdage for nabokommunerne 2009-2011 

 
 
 
Af ovenstående figur ses: 
 KK fulgte landstendensen med faldende sygefravær i 2010 og 2011. Modsat stod det til for 5 af 

kommunens nabokommuner, der havde stigende fravær.  
 
 Kun to af KK’s nabokommuner (Gladsaxe og Herlev) havde i 2011 højere sygefravær end KK. 
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7.3. Faggruppe benchmark  
Kommunens måltal for 2013-15 tager udgangspunkt i en sammenligning af kommunens største 
faggrupper med gennemsnittet for de øvrige 6-by kommuners tilsvarende grupper.  
 
Måltallene tager udgangspunkt i potentialet pr. forvaltning f.s.v. de største faggrupper. 
 
Nedenstående figur viser afvigelsen/potentialet ml. overenskomstområder, der ikke helt svarer til 
faggrupperne i årsrapporten. Overenskomstområder er anvendt for at kunne sammenligne med data 
fra FLD f.s.v. de andre kommuner.  
 
Figur 35 Afvigelse/potentiale ml. KK og 6-by kommuner f.s.v. største overenskomstområ-
der i 2011 

 

Af ovenstående figur ses, at  
 Overenskomstområderne ”ikke faglærte ved rengøring/rengøringsass. mv.”, ”Brand” samt soci-

alrådgiverne har i KK et lavere sygefravær end 6-by gennemsnittet. 
 
 Forskellen ml. gennemsnittet for KK’s største overenskomstområder og gennemsnittet for øvri-

ge 6-by kommuner var i 2011 på 1,6 dag. 
 Eleverne er den gruppe i KK, der har markant højere sygefravær end 6-by kommunerne, nemlig 

5,2 dag højere i 2011. SUF administrerer samtlige elever i KK. 
 Alle fem overenskomstområder på pædagogområdet har i KK markant højere sygefravær end 6-

by kommunerne i 2011 – fra 2,0 til 3,5 dag højere. Hovedparten af disse er ansat i BUF, men 
SOF har også en del ansat. 

 Lærerne har i KK et sygefravær på 2,0 dag højere end 6-by kommunerne.  
Det bemærkes, at specifikt for lærerne gælder, at gruppen i KK også har markant højere syge-
fravær end gennemsnittet for omegnskommunerne. Lærerne er ansat i BUF. 
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8. Definitioner og begreber 
Datagrundlag Rubin (KK fravær), tallene er trukket i uge 6 og 7. 
 
Afgrænsninger Fraværsårsag i sygefravær er lig SY (Sygdom) og TT (Tilskadekomst i 

tjenesten) i vagtplan. 
 

Aflønningsform er lig Fast månedsløn, månedsvis bagud, Fast måneds-
løn, månedsvis forud. 

 
Ansættelsesgruppe er - medmindre andet er angivet - lig med Overens-
komstansat/tjenestemand og Elever.  
 
Ansatte på særlige vilkår (fleksjob, jobprøvning mv.) indgår ikke i stati-
stikken. 

 
Der er i datatrækket benyttet KK HR Standard Filter, således at det er 
muligt at benchmarke med FLD tal.  

 
Tal for ØKF opgøres eksklusiv ”Intern Revision” og ”Borgerrådgive-
ren”. Disse tal indgår dog i samlede KK-opgørelser. Desuden er de ca. 
10 skorstensfejersvende, der tidligere hørte under brandvæsenet ikke 
medtaget.  

 
Selvejende institutioner Kun de selvejende institutioner fra SUF er medtaget, idet ØKF ikke har 

adgang til fraværsdata for selvejende institutioner i SOF og BUF  
 
Kalenderdage Når fraværet opgøres i kalenderdage medregnes weekender, 

fridage samt søgnehelligdage som fravær - uanset om der 
er tale om arbejdsdage eller ej - hvis første og sidste fraværsdag falder 
før og efter disse. 
 
Denne opgørelsesmetode betyder, at den mindste enhed 
for fravær er en hel kalenderdag samt at beskæftigelsesgraden 
(det gennemsnitlige ugentlige timetal pr. ansat) ikke får indflydelse på 
opgørelse af fraværet, dvs. at én dags fravær for en person på deltid og 
en person på fuldtid tæller lige meget. 

 

Antal kalenderdage pr. ansat for en given periode beregnes som: 
 

antal kalenderdage i fravær i alt 
            antal ansatte i alt 

 
Beregningen forudsætter, at de enkelte ansættelsesforhold omregnes til 
antal ansatte. Optællingen af antallet af ansatte for en given periode, sker 
ved at optælle antallet af ansatte i perioden. En deltids deltids- og en 
fuldtidsansat tæller lige meget. 

 
Dagsværk Opgørelsen af antal fraværsdagsværk pr. fuldtidsansat (årsværk) kræver, 

at man beregner antallet af fuldtidsansatte (årsværk).  
Ved at måle pr. fuldtidsansat gøres det muligt at sammenligne institutio-
ner, hvor der er mange deltidsansatte med institutioner, hvor der er man-
ge fuldtidsansatte. 
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Fraværsdagsværk beregnes som: 

Antallet af fraværstimer 
                                   7,4 

 
Antallet af fuldtidsansatte beregnes som: 

 
En ansat, der arbejder 37 timer om ugen i alle årets uger defineres som 
en fuldtidsansat. En person, der er ansat 20 timer om ugen hele året, og 
en anden person, der er ansat 17 timer om ugen hele året, udgør tilsam-
men én fuldtidsansat.  

 

Institutionslister Institutionslister og spredningsdiagrammer er afgrænset til at indeholde 
data for de institutioner, der har ansatte i det år, årsrapporten omhandler, 
her 2011. Dette har betydning for gennemsnittet i de foregående år, der 
derved ikke er helt sammenligneligt med det, der har været præsenteret i 
foregående årsrapporter. Nedlæggelser eller sammenlægning af instituti-
oner kan have betydning for antal ansatte, men da fokus i denne del af 
rapporten er på udvikling i sygefravær på institutionsniveau, vælges fo-
kus på netop deres sygefravær. Under faggrupper ses udviklingen i syge-
fravær for den samlede gruppe ansatte.  

 Når der i bilagene opgøres for sygefraværet i de enkelte institutioner, er 
det sygefraværet for alle ansatte i den pågældende LOS-enhed der tælles 
med.  
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9. Bilag 

9.1. Fravær i alt - samtlige fraværsårsager  

Fraværsårsag 
(Rubin 21/2-2012 

2010 2011 2012 

Gns. fra-
værs-

dagsværk 

Pct. af sam-
let fravær 

Gns. fra-
værs-

dagsværk 

Pct. af sam-
let fravær 

Gns. fra-
værs-

dagsværk 

Pct. af sam-
let fravær 

Fravær i alt 27,2 100% 25,5 100% 24,0 100% 

Sygefravær i alt * 14,8 54,6% 13,6 53,1% 12,6 52,4% 

Sygdom 14,6 53,7% 13,3 52,1% 12,4 51,7% 

Barsel 5,5 20,2% 5,2 20,3% 4,9 20,2% 

Nedsat tjeneste ** 1,7 6,4% 1,9 7,3% 1,8 7,4% 

Kursus 1,6 5,8% 1,4 5,4% 1,3 5,2% 

Barns 1. sygedag 0,9 3,3% 0,9 3,4% 0,8 3,4% 

Graviditetsgener 0,8 3,0% 0,8 3,3% 0,8 3,2% 

Tjenestefri 0,7 2,7% 0,6 2,5% 0,6 2,7% 

Omsorgsdage 0,4 1,6% 0,5 1,8% 0,5 2,0% 

Seniorfridage 0,3 1,1% 0,3 1,4% 0,4 1,6% 

Tilskadekomst i tj. 0,2 0,9% 0,2 0,9% 0,2 0,7% 

Paragraf-56 aftale 0,2 0,7% 0,2 0,8% 0,2 1,0% 

Delvis syg *** 0,1 0,3% 0,1 0,2% 0,1 0,3% 

Adoption 0,0 0,1% 0,0 0,1% 0,0 0,0% 

Barsel u/løn 0,0 0,1% 0,1 0,3% 0,1 0,5% 

Drypvis barsel 0,0 0,1% 0,0 0,1% 0,0 0,1% 

Frit valg 0,0 0,0% 0,0 0,0% 0,0 0,0% 

Delvis barsel u/løn 0,0 0,0% 0,0 0,0% 0,0 0,0% 

Adoption u/løn 0,0 0,0%         

Delvis adopt. u/løn 0,0 0,0% 0,0 0,0%     

Ferie 0,0 0,0%         

Feriefridagstimer             

Orlov             

Note*: Summen af Sygdom og Tilskadekomst i tjeneste 
Note**: Nedsat Tjeneste er en kode i Vagtplan, der bruges til at registrere fravær relateret til "delvis syg/rask", fx delvist genoptagning af 
arbejdet på deltid i en periode 
Note***Delvis Syg er en kode i Vagtplan, der bruges til registrering af fravær, når man afbryder sin arbejdsdag pga. sygdom 

 
  



Sygefravær i Københavns Kommune  Årsrapport 2012 
 

 41 

9.2. Borgerrådgiveren og Intern revision 

Borgerrådgiveren  
(Rubin 25/2-2013) 

Gns. fraværsdagsværk Årsværk  

I alt Kort Langt Antal 

2007 8,3 7,0 1,3 11 

2008 8,6 7,2 1,4 11 

2009 13,7 6,7 7,0 11 

2010 19,7 7,3 12,3 12 

2011 14,4 9,8 4,6 11 

2012 6,2 6,2   12 

 

Intern Revision  
(Rubin 25/2-2013) 

Gns. fraværsdagsværk Årsværk  

I alt Kort Langt Antal 

2009 3,9 3,9   7 

2010 18,7 3,6 15,1 12 

2011 18,7 2,7 16,1 11 

2012 34,0 1,3 32,6 13 
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9.3. Forvaltninger – kort og langt 2007-2012 – dagsværk og kalenderdage 

Sygefravær 
(Rubin 8/2-
2013) 

Gns. fraværsdagsværk 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Forvaltning I alt Kort Langt I alt Kort Langt I alt Kort Langt I alt Kort Langt I alt Kort Langt I alt Kort Langt 

SUF 17,9 9,2 8,7 17,8 9,5 8,3 17,5 9,9 7,6 16,5 9,8 6,7 15,4 9,2 6,3 14,3 7,9 6,4 

BUF 17,1 8,9 8,2 16,0 8,2 7,7 15,3 8,5 6,8 15,1 8,0 7,0 14,2 7,7 6,5 13,5 7,2 6,3 

SOF 16,2 8,4 7,8 15,5 8,5 7,0 16,3 9,0 7,4 16,2 8,1 8,1 13,9 6,9 7,0 12,6 6,6 6,0 

KFF 14,3 6,5 7,9 12,5 6,6 5,9 11,8 6,9 4,9 11,1 6,5 4,7 10,2 5,7 4,5 9,6 5,4 4,3 

BIF 14,5 8,9 5,6 13,4 7,9 5,4 11,1 7,3 3,8 11,3 7,4 3,9 10,4 6,5 3,9 9,0 5,6 3,5 

TMF 14,5 7,4 7,1 13,5 6,9 6,6 13,0 7,3 5,7 12,5 6,6 5,8 10,5 5,9 4,5 8,9 5,7 3,3 

ØKF* 12,6 5,5 7,1 12,9 5,4 7,6 10,5 5,3 5,2 10,2 5,1 5,1 8,9 5,1 3,8 8,3 4,4 3,9 

KK i alt 16,5 8,5 8,0 15,7 8,3 7,5 15,3 8,6 6,7 14,8 8,1 6,7 13,6 7,5 6,1 12,6 6,8 5,7 

*) Excl. Borgerrådgiveren og Intern Revision (indgår i KK i alt) 

 

Sygefravær 
(Rubin 8/2-
2013) 

Gns. kalenderdage 
 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Forvaltning I alt Kort Langt I alt Kort Langt I alt Kort Langt I alt Kort Langt I alt Kort Langt I alt Kort Langt 

BIF 17,6 9,5 8,1 16,0 8,5 7,6 13,0 7,9 5,1 13,3 7,9 5,4 12,4 7,0 5,4 10,9 6,0 5,0 

BUF 21,4 9,5 11,9 19,7 8,8 10,9 18,6 9,1 9,5 18,3 8,5 9,8 17,4 8,3 9,1 16,8 7,6 9,1 

KFF 18,3 7,0 11,3 15,2 6,9 8,3 14,1 7,2 6,9 13,2 6,7 6,4 12,4 5,9 6,5 11,7 5,6 6,1 

SOF 20,6 8,9 11,6 18,7 8,8 9,9 19,3 9,1 10,1 19,3 8,2 11,1 16,5 7,0 9,5 14,8 6,6 8,3 

SUF 22,7 10,0 12,7 21,5 9,8 11,7 20,6 10,0 10,5 19,0 9,8 9,2 18,0 9,3 8,7 16,9 7,9 9,0 

TMF 18,3 8,0 10,3 17,0 7,6 9,4 16,2 8,1 8,0 15,7 7,4 8,3 13,2 6,6 6,6 11,2 6,4 4,8 

ØKF* 16,9 6,8 10,1 17,3 6,6 10,7 13,7 6,3 7,4 13,0 5,9 7,1 11,2 5,8 5,4 10,6 5,1 5,5 

KK i alt 20,9 9,2 11,7 19,3 8,8 10,5 18,3 9,0 9,3 17,7 8,5 9,3 16,4 7,9 8,5 15,3 7,1 8,2 

 

9.4. Sygefravær fordelt på fraværsperioder i 2012 
Forvaltning 
(Rubin 15/2-
2013) 

1 dag 2-7 dage 8-30 dage 31-90 dage Over 90 dage 

Antal 
fraværs-
perioder 

Andel af 
syge-

fravær 

Antal 
fraværs-
perioder 

Andel af 
syge-

fravær 

Antal 
fraværs-
perioder 

Andel af 
syge-

fravær 

Antal 
fraværs-
perioder 

Andel af 
syge-

fravær 

Antal 
fraværs-
perioder 

Andel af 
syge-

fravær 

BIF 1.694 11% 2.318 42% 251 16% 61 15% 14 16% 

BUF 18.326 10% 25.705 38% 2.403 12% 757 14% 383 27% 

KFF 1.484 10% 2.053 38% 237 14% 55 11% 24 27% 

SOF 6.298 9% 9.331 37% 1.067 15% 343 17% 131 23% 

SUF 9.174 9% 13.681 38% 1.915 17% 516 15% 181 22% 

TMF 1.626 9% 2.489 42% 418 22% 80 13% 20 14% 

ØKF 1.425 9% 1.964 36% 280 17% 74 18% 24 21% 

KK i alt 40.054 9% 57.568 38% 6.571 15% 1.886 15% 777 24% 
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9.5. Fravær over 30 dage – antal perioder og gns. længde pr. forløb 
Forvaltning 

(Rubin 15/2-2012) Antal fraværsperioder  
Gns. længde for fraværspe-

rioderne 
Antal fraværsdagsværk 

2007 2010 2011 2012 2007 2010 2011 2012 2007 2010 2011 2012 

BIF 129 93 99 72 49 55 52 65 6.333 5.155 5.170 4.648 

BUF 1.590 1.214 1.142 1.140 55 65 64 64 88.172 78.428 73.318 72.818 

KFF 187 99 98 79 61 60 59 72 11.366 5.975 5.827 5.667 

SOF 731 638 570 474 48 61 60 61 35.120 38.672 34.039 28.836 

SUF 1.115 744 676 695 45 56 56 55 50.186 41.329 37.763 38.557 

TMF 178 152 103 99 57 57 67 49 10.205 8.661 6.901 4.815 

ØKF 125 108 96 97 61 68 61 66 7.594 7.298 5.893 6.416 

KK i alt 4.055 3.048 2.784 2.656 52 61 61 61 208.975 185.518 168.911 161.757 

 

9.6. Fravær over 8 uger – antal perioder og gns. længde 
Forvaltning 

(Rubin 15/2-2012) Antal fraværsperioder  
Gns. længde for fraværspe-

rioderne  
Kalenderdage, Fravær 

2007 2010 2011 2012 2007 2010 2011 2012 2007 2010 2011 2012 

BIF 69 49 49 38 107 117 114 146 7.403 5.729 5.588 5.537 

BUF 980 710 683 703 120 141 137 139 117.999 100.147 93.394 97.936 

KFF 118 52 65 43 132 141 129 179 15.629 7.313 8.371 7.709 

SOF 415 380 322 271 109 126 127 131 45.311 47.981 40.790 35.465 

SUF 614 375 351 355 106 134 131 135 64.804 50.431 46.093 47.786 

TMF 90 84 55 35 134 120 151 135 12.015 10.058 8.330 4.738 

ØKF 87 68 55 68 109 127 126 117 9.499 8.665 6.921 7.981 

KK i alt 2.373 1.718 1.580 1.513 115 134 133 137 272.660 230.324 209.487 207.152 

 

9.7. Nedsat tjeneste - antal perioder og gns. længde 

Forvaltning 
(Rubin 22/2-2013) 

Antal perioder med nedsat tjeneste 
Gns. længde for fraværsperioderne regi-

streret som nedsat tjeneste 

2007 2010 2011 2012 2007 2010 2011 2012 

BIF 72 69 179 165 20,1 34,6 24,5 27,1 

BUF 636 820 905 911 26,8 28,1 28,1 28,0 

KFF 51 82 114 45 29,3 30,3 21,4 28,4 

SOF 530 391 309 343 14,8 32,3 39,5 28,3 

SUF 643 450 398 450 14,9 24,8 26,2 26,1 

TMF 218 82 80 68 9,8 35,2 50,6 48,8 

ØKF 12 79 81 104 6,5 33,5 36,3 28,6 

KK i alt 2.162 1.973 2.066 2.086 18,3 29,0 29,9 28,3 
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9.8. Største faggrupper i KK fordelt pr. forvaltning 

KK Faggrupper Forvalt-
ning 

Gns. fraværsdagsværk pr. årsværk 
Årsværk 

2012 
2010 2011 2012 

I alt Kort Lang I alt Kort Lang I alt Kort Lang 

Akademikere Total 7,6 4,8 2,8 7,1 4,6 2,5 5,9 4,1 1,8 2.811 

Akademikere 

BIF 6,5 5,0 1,5 6,7 4,5 2,2 4,5 3,5 1,0 266 

BUF 9,0 4,7 4,2 9,0 4,2 4,8 7,6 4,2 3,3 379 

KFF 7,4 5,0 2,4 6,2 4,9 1,3 5,2 4,4 0,8 389 

SOF 8,0 5,3 2,8 7,3 4,3 2,9 6,5 4,0 2,5 506 

SUF 6,2 3,8 2,4 7,2 4,7 2,6 5,0 3,8 1,3 247 

TMF 8,0 5,1 2,9 7,2 5,1 2,0 6,2 4,5 1,7 616 

ØKF 7,2 4,0 3,2 5,9 4,0 1,9 5,4 3,6 1,8 408 

Brandvæsnet Total 11,3 3,7 7,6 9,5 3,2 6,2 10,9 2,9 8,1 451 

Brandvæsnet ØKF 11,3 3,7 7,6 9,5 3,2 6,2 10,9 2,9 8,1 451 

Ergo- og fysioterapeuter Total 11,0 7,1 3,9 9,5 6,7 2,9 10,4 6,2 4,2 614 

Ergo- og fysioterapeuter 

BIF 12,1 12,1   9,6 9,6   5,4 5,4   2 

BUF 21,3 6,0 15,2 15,2 6,7 8,5 13,5 5,8 7,7 47 

SOF 12,3 7,4 4,9 9,3 6,2 3,1 9,9 5,7 4,2 141 

SUF 9,4 7,1 2,3 9,0 6,8 2,2 10,3 6,4 3,9 423 

TMF             1,6 1,6   1 

Folkeskolelærere Total 13,1 7,5 5,6 11,6 6,9 4,8 10,6 6,5 4,1 3.294 

Folkeskole-lærere 

BIF 14,7 6,6 8,1 9,0 5,3 3,8 10,6 4,6 6,0 65 

BUF 13,1 7,5 5,6 11,8 6,9 4,8 10,7 6,6 4,1 3.130 

SOF 12,2 6,5 5,6 8,3 6,0 2,3 9,6 5,6 4,0 99 

ØKF                   1 

Kontor- og It-personale Total 12,5 7,4 5,1 10,8 6,6 4,2 10,4 6,2 4,2 3.372 

Kontor- og It-personale 

BIF 12,8 8,2 4,6 11,4 7,1 4,2 10,7 6,2 4,5 469 

BUF 12,7 6,5 6,2 10,2 6,2 3,9 11,4 6,4 5,1 636 

KFF 10,7 7,5 3,2 8,8 6,5 2,3 9,0 6,1 2,9 296 

SOF 13,1 7,7 5,4 11,3 6,2 5,1 10,9 6,0 4,9 559 

SUF 12,9 7,4 5,4 12,2 6,6 5,6 11,5 6,9 4,6 372 

TMF 11,7 7,7 4,1 11,1 6,3 4,8 9,5 6,2 3,2 269 

ØKF 12,7 7,1 5,6 10,5 6,9 3,6 9,2 6,0 3,2 773 

Køkken/rengøring Total 16,1 6,6 9,5 14,2 6,3 7,9 14,4 6,1 8,3 1.551 

Køkken/ 
rengøring 

BIF 22,5 8,4 14,1 15,2 8,0 7,2 13,5 10,5 3,0 5 

BUF 15,6 6,5 9,2 13,3 6,3 7,0 14,1 6,2 7,9 841 

KFF 16,2 7,5 8,7 18,6 6,1 12,5 19,5 5,8 13,7 171 

SOF 18,4 7,5 10,8 13,2 7,5 5,7 12,4 6,8 5,6 136 

SUF 15,3 6,2 9,1 14,3 6,2 8,1 14,0 5,6 8,4 357 

TMF 25,2 6,0 19,2 11,8 5,7 6,1 9,1 6,5 2,7 38 

ØKF 3,0 3,0   1,3 1,3   3,8 3,8   3 

Pædagoger Total 17,2 8,4 8,8 16,4 7,8 8,5 14,9 7,3 7,6 5.852 

Pædagoger 

BIF 5,5 5,5   19,9 4,3 15,7 20,2 2,1 18,0 3 

BUF 17,0 8,5 8,5 16,8 8,2 8,7 15,5 7,5 8,0 4.042 
SOF 17,5 8,0 9,6 15,5 7,1 8,4 13,6 6,9 6,6 1.739 

SUF 14,6 8,5 6,1 15,8 9,0 6,8 15,4 7,6 7,9 49 

TMF 12,8 5,9 6,9 5,2 2,7 2,5 11,1 6,4 4,8 20 

Pædagogmedhjælpere Total 18,0 10,8 7,2 17,4 10,1 7,2 16,7 9,3 7,4 2.583 

Pædagog-medhjælpere 
BUF 17,5 10,9 6,7 17,2 10,3 6,8 16,6 9,5 7,1 2.105 

SOF 20,4 10,8 9,6 18,1 9,1 9,0 17,0 8,5 8,5 478 

Socialrådgivere Total 13,3 7,7 5,6 10,8 6,7 4,2 11,4 6,3 5,0 628 

Socialrådgivere 

BIF 8,9 7,0 1,9 9,2 6,7 2,5 9,9 5,5 4,3 107 

BUF 11,6 1,8 9,8 6,1 3,5 2,6 5,3 5,3   5 

SOF 14,6 8,0 6,6 11,4 6,7 4,7 11,6 6,5 5,1 500 

SUF 5,7 5,7   4,8 4,8   52,5 5,9 46,7 3 

TMF 2,0 2,0   3,0 3,0   2,0 2,0   1 

ØKF 7,2 7,2   6,2 5,2 1,1 9,0 6,1 2,9 12 

SOSU-personale Total 19,2 11,3 8,0 17,8 10,3 7,5 16,2 8,6 7,6 5.366 

SOSU-personale 
BUF 12,9 12,9   11,3 8,4 2,9 9,7 9,7   4 

SOF 20,5 9,8 10,8 17,9 8,0 9,9 15,5 7,4 8,1 881 
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SUF 19,0 11,6 7,4 17,8 10,7 7,1 16,3 8,8 7,4 4.481 

Specialarb./fagl.gartnere/brolæggere mv. Total 15,5 7,9 7,7 13,7 6,8 6,9 12,1 6,3 5,8 827 

Specialarb./fagl.gartnere/brolæggere 
mv. 

BIF                   1 

BUF 16,9 7,7 9,2 13,5 7,1 6,4 15,5 6,1 9,3 146 

KFF 14,3 7,3 7,0 11,7 5,9 5,8 11,8 5,8 6,0 175 

SOF 15,7 7,6 8,2 11,7 6,4 5,3 11,1 5,9 5,2 46 

SUF 8,5 7,1 1,4 12,2 7,4 4,7 10,8 8,7 2,1 15 

TMF 16,1 8,3 7,8 15,1 7,1 8,0 11,5 6,6 4,9 425 

ØKF 6,9 4,9 2,0 11,1 6,7 4,4 6,1 4,9 1,2 19 

Sygeplejersker Total 14,5 7,7 6,8 13,8 7,5 6,2 12,9 7,7 5,2 696 

Sygeplejersker 

BUF 2,0 2,0         6,6 6,6   1 

SOF 16,2 7,6 8,6 14,8 6,8 8,0 10,3 7,3 3,0 127 

SUF 14,2 7,8 6,4 13,6 7,7 5,9 13,5 7,8 5,7 568 

Teknisk Service Total 16,0 7,4 8,6 11,9 6,6 5,3 13,4 6,7 6,7 586 

Teknisk Service 

BIF 19,4 6,6 12,8 5,8 5,8   9,7 4,0 5,8 24 

BUF 14,7 5,8 8,8 11,9 5,5 6,4 11,8 5,0 6,7 179 

KFF 13,7 8,0 5,7 12,3 7,6 4,7 13,9 7,6 6,4 189 

SOF 16,9 8,7 8,2 21,6 6,6 15,0 20,5 6,6 13,9 26 

SUF 13,0 6,8 6,2 7,8 5,6 2,1 7,9 4,9 3,0 13 

TMF 20,8 8,6 12,2 11,4 7,0 4,4 15,5 8,6 6,9 144 

ØKF 7,0 5,6 1,4 4,6 4,6   4,3 4,3   11 

Vejledere/undervisere indenfor besk.omr. Total 12,0 8,2 3,8 12,8 7,4 5,4 9,7 6,3 3,4 645 

Vejledere/undervisere indenfor 
besk.omr. 

BIF 12,0 8,2 3,8 12,6 7,4 5,2 9,7 6,3 3,4 643 

ØKF 6,4 6,4   5,9 5,9         2 

Øvrige Total 11,3 5,7 5,6 10,4 5,7 4,7 9,5 5,3 4,3 3.592 

Øvrige 

BIF 9,3 3,8 5,6 3,8 3,0 0,9 5,6 3,8 1,8 68 

BUF 13,2 6,7 6,5 13,1 7,0 6,1 11,6 6,3 5,3 1.478 

KFF 9,2 4,8 4,4 7,5 4,3 3,3 6,3 3,9 2,4 298 

SOF 12,2 6,3 5,9 9,7 5,4 4,3 10,2 5,5 4,6 466 

SUF 9,3 4,7 4,7 7,9 4,4 3,5 8,4 4,6 3,7 687 

TMF 10,2 5,4 4,8 9,5 5,2 4,3 7,5 4,8 2,7 425 

ØKF 6,6 3,1 3,5 8,0 4,1 3,9 6,8 3,1 3,7 170 

KK i alt 14,9 8,1 6,7 13,6 7,5 6,1 12,5 6,8 5,7 32.869 
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9.9. Skoler – kort og langt sygefravær 2010-2012 

Rubin 7/2-2013 Gns. fraværsdagsværk pr. årsværk Årsværk 

  2010 2011 2012 2012 

Skolenavn I alt Kort Lang I alt Kort Lang I alt Kort Lang Antal 

Alle skoler 14,3 7,8 6,5 12,4 7,3 5,1 12,0 6,8 5,2 4.260 

Ørestadens Skole   22,0 10,5 11,5 13,7 10,3 3,5 30,2 11,9 18,3 38 

Korsager Skole   18,1 9,0 9,1 13,7 8,8 4,9 18,0 7,7 10,4 94 

Ellebjerg Skole   12,1 9,1 3,0 13,4 8,1 5,3 17,9 8,3 9,6 51 

Tingbjerg Heldagsskole   14,9 8,8 6,1 12,5 6,7 5,8 17,9 6,4 11,4 106 

Heibergskolen   12,6 8,1 4,5 13,4 9,2 4,2 17,8 9,8 7,9 49 

Skolen i Charlottegården   16,5 8,4 8,1 17,6 6,4 11,2 17,5 6,5 11,0 77 

Engskolen   15,3 5,2 10,1 14,4 6,6 7,8 16,5 6,6 9,9 32 

Strandparkskolen   22,3 11,2 11,1 21,4 9,8 11,6 16,2 9,5 6,6 53 

Dyvekeskolen   17,2 6,3 10,9 9,5 7,0 2,5 15,0 6,6 8,4 64 

Strandvejsskolen   13,0 9,1 3,9 16,5 8,5 8,1 14,9 7,1 7,9 54 

Skolen i Peter Vedels Gade   15,8 8,7 7,1 9,1 8,3 0,8 14,8 7,3 7,5 58 

Gasværksvejens Skole   14,1 9,6 4,6 14,9 8,9 6,0 14,4 8,5 5,9 64 

Langelinieskolen.   15,2 8,5 6,7 10,0 7,9 2,1 14,3 7,3 7,0 129 

Hillerødgades Heldagsskole   13,4 8,0 5,4 13,8 6,9 6,9 14,3 6,7 7,6 36 

Kirsebærhavens Skole   19,1 7,9 11,2 14,9 7,5 7,5 14,2 8,0 6,2 78 

Vesterbro Ny Skole   10,6 5,2 5,5 7,2 6,2 1,0 14,0 7,6 6,5 82 

Kirkebjerg Skole   17,6 6,3 11,3 16,4 7,0 9,4 14,0 7,3 6,7 90 

Oehlenschlægersgades Skole   14,3 9,6 4,7 18,0 8,2 9,8 14,0 8,6 5,4 48 

Sankt Annæ Gymn/folkeskole 11,5 7,3 4,2 10,2 7,0 3,1 13,9 6,3 7,6 80 

Utterslev Skole   15,2 7,8 7,4 11,4 8,5 3,0 13,8 7,7 6,1 93 

Valby Skole   12,3 9,2 3,1 16,6 10,0 6,5 13,7 8,7 5,0 88 

Gerbrandskolen   15,2 7,2 8,0 17,9 7,0 10,8 13,6 6,0 7,5 58 

Lundehusskolen   14,7 7,7 7,0 13,2 6,8 6,3 13,4 7,3 6,1 70 

Sønderbro Skole   15,9 7,1 8,8 16,4 7,4 9,0 13,2 6,9 6,3 61 

Holbergskolen   13,3 5,9 7,5 13,0 5,4 7,6 13,1 5,7 7,4 77 

Tagensbo Skole   13,9 9,9 4,0 16,5 8,0 8,5 13,0 5,9 7,1 61 

Klostervængets Heldagsskole   24,1 7,9 16,2 17,4 6,7 10,8 13,0 7,4 5,6 58 

Husum Skole   11,4 6,8 4,5 9,2 6,8 2,4 12,7 6,8 5,9 56 

Brønshøj Skole   16,1 8,1 7,9 13,9 8,2 5,6 12,4 8,2 4,2 58 

Grøndalsvængets Skole   15,7 7,8 7,9 11,1 6,9 4,2 12,2 7,5 4,7 69 

Fensmarksskolen   15,3 10,9 4,4 18,2 9,9 8,3 11,9 8,1 3,8 103 

Nyboder Skole   11,8 6,3 5,5 7,6 5,8 1,8 11,7 5,4 6,3 63 

Skolen i Ryparken   13,8 10,9 2,9 16,8 11,0 5,8 11,6 9,0 2,6 104 

Kildevældsskolen   9,1 6,8 2,3 11,6 5,7 5,8 11,6 5,1 6,5 101 

Frederiksgård Skole   21,6 11,8 9,8 13,4 10,0 3,4 11,2 7,9 3,3 37 

Christianshavns Skole   9,1 8,0 1,1 9,2 8,0 1,2 11,1 6,4 4,7 65 

Rødkilde Skole   18,6 10,4 8,2 11,4 7,8 3,6 10,8 8,2 2,5 84 

Randersgades Skole.   15,0 7,8 7,2 10,5 8,7 1,8 10,7 8,8 1,9 43 

Nørrebro Park Skole   7,8 6,7 1,1 11,3 6,1 5,2 10,4 5,8 4,6 66 

Peder Lykke Skolen   13,4 7,0 6,3 9,3 5,9 3,4 10,3 6,5 3,7 78 

Lykkebo Skole   10,7 8,1 2,6 11,7 7,1 4,6 10,2 6,8 3,3 52 

Vigerslev Allés Skole   14,3 8,0 6,2 11,2 8,4 2,8 10,1 6,7 3,4 48 

Skolen Ved Sundet   10,5 7,7 2,8 10,0 7,2 2,8 10,1 5,9 4,2 92 

Katrinedals Skole   15,1 6,4 8,7 13,7 5,1 8,5 9,9 4,8 5,2 69 

Vibenshus Skole   10,1 7,9 2,2 7,8 6,8 1,0 9,5 8,3 1,2 52 

Blågård Skole   14,1 5,5 8,6 10,3 5,6 4,6 9,4 5,3 4,0 79 

Højdevangens Skole   18,3 7,9 10,5 13,5 6,1 7,4 9,2 6,9 2,4 55 

Vanløse Skole   21,1 7,3 13,9 12,5 6,2 6,2 9,1 4,2 4,9 40 

Bellahøj Skole   13,5 5,5 8,0 12,5 6,1 6,5 9,1 5,9 3,2 79 

Lergravsparkens Skole   12,4 6,4 6,0 8,2 5,7 2,5 9,1 5,8 3,3 71 

Guldberg Skole   13,2 7,2 6,0 8,3 6,9 1,4 9,0 5,8 3,1 68 
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Frejaskolen   14,7 7,6 7,1 11,4 7,3 4,1 8,6 6,4 2,2 97 

Langelinieskolen. (Kastelsvej) 14,2 7,9 6,3 7,4 6,6 0,8 8,2 6,9 1,4 9 

Rådmandsgades Skole   15,6 6,9 8,7 10,7 6,3 4,5 8,2 5,7 2,5 73 

Hyltebjerg Skole   8,9 7,4 1,4 12,9 7,1 5,8 8,2 6,2 2,0 71 

Øresundsskolen   14,9 7,8 7,0 11,1 6,6 4,5 7,9 5,7 2,2 99 

Skolen på Islands Brygge   15,9 8,1 7,9 11,2 7,7 3,6 7,8 6,2 1,7 90 

Hanssted Skole   14,3 6,4 7,9 12,2 6,5 5,8 7,7 6,7 1,0 43 

Sundbyøster Skole   21,0 9,4 11,6 12,4 7,1 5,3 7,2 7,2   43 

Sortedamskolen   10,3 5,7 4,6 9,9 5,5 4,4 7,2 5,0 2,2 73 

Amager Fælled Skole   10,2 6,8 3,4 13,4 5,8 7,7 7,1 5,2 1,9 56 

Den Classenske Legatskole   6,1 6,1   6,4 5,7 0,7 6,7 4,8 1,8 39 

Øster Farimagsgades Skole.   16,4 5,8 10,7 7,8 6,1 1,8 5,7 4,2 1,5 55 

Sølvgades Skole   10,0 5,2 4,8 3,9 3,9   4,9 3,8 1,1 39 

Noter: Der medtages kun skoler, som har haft ansatte i 2012 
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9.10. Dagpasning – kort og langt sygefravær 2010-2012 

BUF Dagpasning 
(Rubin 26/2-2013) 

Gns. fraværsdagsværk pr. årsværk Årsværk 

  

2010 2011 2012 2012 

I alt Kort Langt I alt Kort Langt I alt Kort Langt Antal 

BUF Dagpasning i alt 17,0 9,2 7,8 16,7 8,7 8,0 15,7 8,1 7,6 6.130 

Nørrebro - Nb5 37395-Spanager 7,5 7,5   37,7 8,9 28,8 49,1 4,6 44,4 10 

Amager - A2 37254-Kastanien 18,3 14,6 3,7 23,8 17,2 6,5 48,2 11,5 36,7 15 

Vesterbro - Ve2 37385-Hastrup 7,5 7,5   33,9 13,0 20,9 48,2 8,3 39,8 8 

Amager - A4 37595-Kærnehuset 1,7 1,7   12,3 9,9 2,4 41,3 4,5 36,8 13 

Østerbro - Ø5 37355-Ryesgade 19,5 12,8 6,7 35,4 14,4 21,0 38,6 10,8 27,8 12 

Nørrebro - Nb7 37255-Krummerne 9,8 7,4 2,4 29,6 9,2 20,4 35,0 9,1 25,9 14 

Østerbro - Ø8 37265-Æblehaven 25,9 9,3 16,5 25,7 7,5 18,2 34,8 11,1 23,7 18 

Indre By - Ib8 37447-Blikfang 23,7 14,7 9,1 30,7 13,7 17,0 34,6 13,3 21,3 15 

Østerbro - Ø10 37270-Hans Egede Sogns Børnehave             34,3 11,4 22,8 10 

Indre By - Ib2 37273-Lundsgade 13,9 9,6 4,4 14,9 9,5 5,4 34,3 7,3 26,9 22 

Bispebjerg - Bi3 37443-Klatretræet 20,2 7,9 12,4 13,5 10,3 3,2 34,1 11,4 22,7 18 

Tingbjerg - T1 37382-Børnehuset Mosen 25,1 12,6 12,5 33,3 12,1 21,3 33,2 6,1 27,1 20 

Amager - A16 37282-Det lille Univers 12,3 6,7 5,6 20,6 10,9 9,7 32,3 9,2 23,1 44 

Vanløse-Brønshøj - Van4 37335-Valborg 11,9 7,1 4,8 28,2 6,9 21,4 32,2 7,3 24,9 9 

Østerbro - Ø9 37521-Tryk 16 18,6 13,0 5,5 23,1 7,1 16,0 31,5 9,7 21,8 10 

Østerbro - Ø6 37505-Lomholts Villa 12,2 10,3 1,9 14,4 9,2 5,1 30,6 10,8 19,8 18 

Nørrebro - Nb6 37532-Stjerneskuddet 13,6 6,9 6,7 16,5 9,5 7,0 30,4 8,2 22,2 19 

Nørrebro - Nb2 37610-Humlebien 24,2 8,4 15,9 34,4 8,2 26,3 29,6 9,5 20,1 10 

Østerbro - Ø2 37418-Rypen 23,1 11,4 11,6 25,2 14,5 10,6 29,0 8,1 20,9 15 

Amager - A3 37207-Tvebacken 14,0 5,2 8,8 19,4 8,4 11,1 28,8 8,4 20,4 14 

Østerbro - Ø3 37280-Luna 26,1 12,9 13,2 15,5 13,2 2,3 28,5 10,8 17,7 11 

Vesterbro - Ve5 37235-Børnehuset Klatretræet 12,2 9,9 2,3 23,7 7,6 16,1 28,5 8,4 20,0 23 

Nørrebro - Nb8 37498-Guldsmeden 18,4 13,4 5,0 31,6 12,1 19,5 27,9 10,4 17,5 20 

Østerbro - Special Bør-
nehaver 

37408-Troldpilen 27,3 10,7 16,5 41,3 8,4 32,8 27,7 9,4 18,3 19 

Nørrebro - Nb1 37450-Capella 15,4 12,6 2,7 13,4 11,4 2,0 27,4 5,8 21,6 9 

Nørrebro - Nb3 37473-Asgård 14,3 13,4 0,9 15,1 10,6 4,6 27,4 8,4 19,0 34 

Amager - A9 37294-Følfodvej 30,9 9,0 21,9 15,3 9,4 5,9 27,3 7,2 20,2 12 

Amager - A8 37493-De 5 årstider 25,7 10,1 15,6 15,0 8,3 6,7 26,9 11,7 15,2 21 

Valby - Val3 37543-Mælkebøtten 23,9 16,9 7,0 29,3 15,2 14,1 26,8 10,6 16,2 22 

Vesterbro - Ve8 37372-Stubmøllen 3,8 0,7 3,1 17,8 6,6 11,2 26,8 9,7 17,1 22 

Østerbro - Ø8 37290-Fluen 20,6 17,2 3,4 21,9 11,1 10,8 26,5 10,3 16,2 21 

Amager - A7 37250-Firkløveren 8,9 7,9 1,0 10,9 10,1 0,8 26,4 8,3 18,1 14 

Nørrebro - ikke i klynge 37721-Lunden 29,8   29,8 3,7   3,7 26,0 3,1 22,9 5 

Amager - A8 37477-Østen For Solen 18,4 9,4 9,1 18,6 11,2 7,4 25,9 9,8 16,1 19 

Østerbro - Special Bør-
nehaver 

37343-Hvalen 40,6 11,0 29,6 25,9 9,6 16,4 25,9 15,0 10,9 24 

Østerbro - Ø11 37454-Barndommens Land       23,0 17,8 5,3 25,3 10,8 14,5 37 

Valby - Val3 37558-Lykkebo 14,9 6,5 8,4 16,9 6,9 10,0 24,5 4,6 19,9 23 

Amager - A17 37201-F/S Rosa 16,9 12,3 4,6 24,5 10,5 14,1 24,2 6,7 17,5 36 

Indre By - Ib9 37522-Brobergsgade 28,3 12,2 16,1 34,3 8,3 26,0 24,2 8,2 16,0 13 

Amager - A3 37297-Urtepotten 13,7 11,0 2,7 17,8 12,2 5,6 24,2 10,7 13,5 16 

Vanløse-Brønshøj - Van4 37619-Valhal 14,4 10,2 4,2 14,1 11,2 2,9 24,0 5,2 18,8 15 

Amager - A13 37640-Myretuen 10,1 10,1   16,5 11,5 5,0 23,9 4,4 19,5 9 

Valby - Val1 37366-Labyrinten 23,7 12,3 11,3 12,1 8,3 3,7 23,7 7,7 15,9 11 

Vanløse-Brønshøj - Van5 37317-Pandekagehuset 21,7 11,9 9,8 24,1 10,5 13,5 23,6 10,3 13,3 19 

Amager - A14 37269-Svanereden 15,8 9,8 6,0 12,9 7,5 5,4 23,3 5,0 18,3 15 

Amager - A1 37239-Sandslottet       7,3 7,3   23,2 15,1 8,1 18 

Amager - A15 37334-Børnehuset i Gullfossgade 35,5 13,4 22,1 31,8 13,3 18,6 23,2 10,4 12,8 37 

Nørrebro - Nb4 37229-Bifrost 38,0 7,9 30,1 20,0 7,5 12,5 23,1 6,2 16,8 16 

Vesterbro - Ve3 37295-Humlebo 13,9 8,7 5,1 9,5 8,0 1,5 22,9 9,0 13,9 13 

Nørrebro - Nb1 37599-Prinsesse Thyras Børnehus 12,2 10,2 2,0 16,9 6,3 10,6 22,9 5,4 17,5 13 
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Indre By - Ib6 37204-Børnehuset Rudolf 31,7 7,0 24,7 17,7 8,1 9,6 22,8 8,4 14,4 23 

Amager - A16 37300-Småland 24,2 15,4 8,8 12,6 12,6   22,8 14,5 8,3 8 

Amager - A4 37508-Nordlys 16,7 12,3 4,4 14,8 10,0 4,8 22,6 10,4 12,2 19 

Vanløse-Brønshøj - Van2 37544-Skattekisten 22,1 13,6 8,5 13,3 11,1 2,2 22,5 9,6 12,9 22 

Østerbro - Ø7 37279-Villa Rose 8,9 7,9 1,1 14,4 5,0 9,4 22,5 4,0 18,5 17 

Østerbro - Special Bør-
nehaver 

37409-Specialbørnehaven Wagnersvej 13,0 11,4 1,7 12,1 10,2 1,9 22,4 7,5 14,9 19 

Amager - A15 37492-Snorretoppen 21,7 9,3 12,4 18,5 7,3 11,2 22,0 6,6 15,4 54 

Østerbro - Ø1 37633-Nord 30,5 10,1 20,5 72,1 5,6 66,5 21,9 14,7 7,1 7 

Vanløse-Brønshøj - Van3 37271-Vinkelager 34,2 8,0 26,2 10,4 10,4   21,9 9,1 12,7 11 

Valby - Val2 37523-Troldehøj 24,7 9,7 15,0 26,7 9,6 17,1 21,7 7,4 14,3 44 

Indre By - Ib9 37252-Trekanten 12,1 10,1 2,0 13,5 11,6 1,9 21,6 10,9 10,7 14 

Nørrebro - Nb1 37376-Stockholmsgave - Ydre 15,6 7,5 8,1 9,6 7,6 2,0 21,6 4,2 17,5 11 

Østerbro - Ø4 37202-Snorregården 19,8 12,1 7,8 10,5 9,6 0,9 21,3 7,3 13,9 20 

Amager - A12 37421-Solsikken 24,2 8,7 15,5 7,5 5,8 1,8 20,9 7,2 13,6 13 

Vesterbro - Ve7 37491-Scandiagade 19,5 10,3 9,2 15,1 9,7 5,5 20,9 11,8 9,1 25 

Amager - A2 37578-Jacob Holms Minde 20,4 12,0 8,4 20,4 13,3 7,2 20,7 12,2 8,6 33 

Tingbjerg - T1 37534-Midtfløjene/Grostedet 25,1 12,5 12,6 16,9 7,4 9,5 20,5 6,7 13,9 15 

Nørrebro - Nb2 37318-Cismofytten 43,5 20,4 23,0 26,4 10,0 16,4 20,5 11,9 8,6 34 

Østerbro - Ø9 37291-Vokseværket 22,7 10,6 12,1 23,3 11,4 11,9 20,4 9,5 10,8 24 

Indre By - Ib4 37390-Mikkelborg 12,0 9,0 3,0 13,2 8,5 4,7 20,2 7,5 12,7 15 

Østerbro - ikke i klynge 37635-Stifinderen 17,3 7,9 9,3 14,3 8,5 5,7 20,1 4,1 16,1 11 

Vesterbro - Ve3 37266-Børnehuset Vesterbro             20,1 8,6 11,5 20 

Vanløse-Brønshøj - Bh4 37471-Slottet 10,8 8,5 2,4 16,1 8,3 7,8 20,1 9,4 10,7 19 

Valby - Val8 37257-Bag Elefanterne       12,1 10,5 1,6 20,0 8,6 11,4 26 

Nørrebro - Nb4 37258-Den Grønne Giraf 20,7 8,0 12,7 17,9 8,8 9,1 20,0 10,5 9,5 28 

Østerbro - Ø2 37465-Hindbærhegnet 27,4 11,9 15,5 28,4 12,1 16,3 19,8 13,6 6,3 22 

Vanløse-Brønshøj - Bh4 37593-Trekløveren 5,4 4,3 1,1 15,3 3,6 11,7 19,8 5,1 14,7 17 

Bispebjerg - Bi4 37540-Emdrup Søgård 18,2 8,8 9,4 32,7 8,0 24,7 19,7 6,7 13,0 9 

Amager - A7 37246-Børnehuset Lygtemagerstien 21,8 13,8 8,0 14,1 10,5 3,6 19,5 9,4 10,1 18 

Vanløse-Brønshøj - Van4 37470-Stjerneskuddet 13,0 8,7 4,3 10,1 10,1   19,4 10,6 8,9 15 

Bispebjerg - Bi3 37528-Ringertoften 15,5 9,4 6,1 22,0 8,6 13,4 19,3 7,6 11,7 30 

Valby - Val2 37556-Valnødden 11,2 8,1 3,1 17,4 5,8 11,6 19,3 6,3 13,0 18 

Østerbro - Ø7 37442-Mågodtland 24,5 10,4 14,1 17,6 7,9 9,6 19,3 7,0 12,3 38 

Amager - A10 37538-Gyldenrigsparken 18,3 1,6 16,7 6,3 6,3   19,2 8,0 11,2 6 

Østerbro - Ø3 37516-Børnevænget 16,4 11,7 4,7 23,3 11,1 12,2 19,0 10,4 8,6 34 

Vanløse-Brønshøj - Van1 37517-Vanløse Børnegård 18,5 11,9 6,6 27,0 8,6 18,4 18,9 8,1 10,9 23 

Bispebjerg - Bi2 37456-Småbørnenes Forsamlingshus 30,5 8,5 22,0 20,0 6,2 13,8 18,9 5,7 13,2 20 

Tingbjerg - T1 37306-Stjernen 21,3 8,6 12,6 29,1 8,3 20,8 18,8 8,5 10,3 23 

Nørrebro - Nb8 37554-7-Springeren 31,8 7,3 24,5 19,2 7,5 11,7 18,8 11,4 7,4 13 

Valby - Val3 37564-Hansstedgård Fritidscenter 20,9 10,7 10,2 19,4 13,9 5,5 18,8 10,4 8,3 29 

Nørrebro - Nb2 37245-Brolopperne 25,7 13,2 12,6 20,3 11,2 9,1 18,7 9,4 9,4 46 

Vanløse-Brønshøj - Bh3 37218-Svanen 27,8 14,7 13,1 20,5 15,4 5,1 18,7 9,4 9,3 12 

Østerbro - Ø8 37515-Egtmontgården 17,2 9,2 8,1 14,8 7,6 7,1 18,7 7,5 11,2 14 

Amager - A17 37388-Burlunden 17,0 8,0 9,0 15,4 8,8 6,6 18,6 6,4 12,2 20 

Amager - A5 37509-Søstjernen 11,6 7,6 4,0 14,4 8,5 5,8 18,6 10,0 8,6 36 

Amager - A8 37211-Høstakken 10,4 6,6 3,8 9,1 9,1   18,6 6,4 12,2 10 

Nørrebro - Nb5 37206-Titanrosen 8,1 6,9 1,2 15,9 8,8 7,0 18,5 9,1 9,5 20 

Bispebjerg - Bi3 37310-Bakketoppen 12,7 11,6 1,1 16,8 9,0 7,7 18,5 7,2 11,3 31 

Vanløse-Brønshøj - Bh3 37298-Rugvej 14,3 9,0 5,2 16,3 7,7 8,5 18,5 7,6 10,9 15 

Amager - A1 37513-Smilehullet 7,9 7,9   17,7 12,1 5,6 18,4 9,6 8,8 18 

Indre By - Ib9 37464-Krudthuset 10,2 9,6 0,6 15,7 9,5 6,2 18,4 10,2 8,1 18 

Vesterbro - Ve1 37563-Hestestalden 31,8 13,4 18,4 18,2 13,8 4,4 18,3 14,5 3,9 18 

Amager - A2 37445-Viften 32,6 9,6 23,0 33,6 8,1 25,5 18,2 8,5 9,7 20 

Vesterbro - Ve3 37387-Troldhytten 46,0 6,7 39,3 31,4 12,3 19,1 17,9 7,5 10,5 14 

Amager - A13 37462-Altankassen 23,4 13,2 10,2 18,2 11,4 6,8 17,9 9,4 8,5 34 

Amager - A9 37242-Ingolf 15,8 12,0 3,8 14,8 11,1 3,7 17,9 12,2 5,7 10 

Bispebjerg - Bi3 37240-Solstrålen 13,1 6,9 6,2 20,5 7,1 13,3 17,8 8,4 9,4 21 
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Bispebjerg - Bi1 37429-Englegård 16,3 11,2 5,1 21,0 8,0 13,1 17,8 8,6 9,2 21 

Vanløse-Brønshøj - Van3 37225-Andedammen 12,4 8,2 4,2 14,3 9,7 4,6 17,5 8,7 8,7 44 

Vanløse-Brønshøj - Bh1 37519-Bystævnerparken 11,7 9,2 2,5 18,7 11,0 7,6 17,4 10,1 7,4 15 

Vesterbro - Ve6 37546-Børnegården Frederiksholm 17,7 10,6 7,1 18,1 10,6 7,5 17,4 10,8 6,5 46 

Vanløse-Brønshøj - Van2 37336-Vingesuset 14,0 7,5 6,5 9,3 6,6 2,7 17,3 10,1 7,2 10 

Amager - A10 37481-Børnehuset GAIA 31,8 19,9 11,9 25,1 10,2 14,9 17,3 13,0 4,3 20 

Indre By - Ib4 37511-Børnehuset Nansensgade 12,9 9,9 3,0 11,4 9,0 2,4 17,0 7,6 9,4 42 

Valby - Val1 37583-Sjælør Fritidscenter 10,6 4,6 5,9 11,3 9,3 2,0 17,0 10,0 7,0 21 

Amager - A12 37227-Alle Tiders 28,2 10,0 18,2 12,9 9,3 3,7 17,0 7,5 9,5 10 

Østerbro - Ø1 37704-Carlsvognen 29,7 10,7 19,0 21,2 11,0 10,3 16,8 9,5 7,3 12 

Amager - A18 37476-Smørhullet 13,8 11,0 2,7 9,6 8,6 1,0 16,8 9,7 7,1 10 

Amager - A14 37378-Enveloppen 14,0 11,0 3,0 19,8 13,4 6,4 16,7 8,3 8,4 14 

Vesterbro - Ve2 37548-Vesterbro Børnegård 35,4 11,8 23,6 26,7 9,4 17,3 16,6 8,8 7,8 15 

Amager - A1 37497-Galaxen 8,7 3,0 5,7 16,3 10,5 5,7 16,6 7,6 8,9 23 

Vesterbro - Ve7 37325-Sluseholmen       10,4 9,5 0,9 16,5 10,7 5,8 21 

Vesterbro - Ve2 37597-Absalon 12,0 7,4 4,5 11,4 9,8 1,6 16,4 9,2 7,2 35 

Vanløse-Brønshøj - Bh1 37344-De Syv Have 40,0 10,8 29,2 37,6 5,4 32,2 16,2 12,3 3,9 14 

Vesterbro - Ve5 37234-Børnehuset Legegod 33,6 5,9 27,7 26,3 7,5 18,7 16,2 5,7 10,6 23 

Østerbro - Ø4 37567-Studsgården 13,2 9,5 3,7 13,7 8,1 5,6 16,2 8,4 7,8 43 

Amager - A12 37226-Kolibrien 7,1 7,1   11,4 11,4   16,1 11,9 4,2 8 

Vanløse-Brønshøj - Bh2 37370-Paletten 10,7 10,7   9,4 9,4   16,0 5,8 10,2 8 

Amager - A1 37643-Pløkken 7,7 7,1 0,6 13,1 9,0 4,1 16,0 11,6 4,4 12 

Bispebjerg - Bi2 37495-Borup 16,0 5,6 10,4 11,8 8,6 3,2 15,9 9,7 6,2 19 

Valby - Val5 37627-Slaraffenland 3,2 3,2   12,3 2,7 9,6 15,7 9,7 6,1 34 

Amager - A14 37241-Vuggestue Sundholmen 8,9 6,4 2,5 12,1 7,3 4,9 15,7 5,9 9,7 13 

Vesterbro - Ve5 37260-Himmelblå 22,5 2,8 19,6 23,3 5,5 17,8 15,6 1,4 14,3 10 

Valby - Val4 37487-Børnekompasset 19,9 9,0 10,9 16,5 10,6 5,9 15,6 10,2 5,4 34 

Valby - Val5 37236-Valby Vuggestue 16,2 13,3 2,9 14,6 11,6 3,0 15,6 9,9 5,6 28 

Bispebjerg - Bi1 37267-Væksthuset 21,9 9,6 12,3 27,3 10,1 17,2 15,4 10,2 5,2 29 

Valby - Val7 37539-Ellepilen 16,5 10,2 6,2 18,2 9,8 8,5 15,4 8,7 6,7 41 

Vanløse-Brønshøj - Van5 37448-Drivhuset 30,7 15,3 15,5 22,7 7,5 15,2 15,4 5,8 9,6 21 

Bispebjerg - Bi2 37580-Himmelbuen 40,6 21,5 19,1 42,8 18,4 24,4 15,4 12,4 2,9 19 

Indre By - Ib7 37589-Klerkegade 21,9 9,9 12,0 16,4 11,0 5,4 15,4 11,9 3,4 35 

Vesterbro - Ve7 37251-Støberigade             15,2 12,3 2,9 31 

Amager - A14 37247-Multiverset       15,6 1,9 13,7 15,0 7,8 7,2 14 

Østerbro - Ø9 37422-Kong Gurli 11,4 7,4 4,1 9,7 9,7   15,0 6,0 9,0 16 

Vanløse-Brønshøj - Van6 37441-Landsbyen 21,1 11,1 10,0 13,0 8,1 4,9 14,9 10,3 4,6 35 

Østerbro - Special Bør-
nehaver 

37407-Krudtmøllen 23,3 7,9 15,4 9,9 7,6 2,3 14,9 7,5 7,4 14 

Indre By - Ib6 37288-Tietgensgade 11,1 8,4 2,7 21,2 9,1 12,1 14,9 10,9 4,0 37 

Nørrebro - Nb3 37221-Troldebo 14,7 11,8 2,9 11,0 9,8 1,2 14,9 11,8 3,1 14 

Nørrebro - ikke i klynge 37701-First Floor 1,8 1,8   16,1   16,1 14,9 2,8 12,1 13 

Vanløse-Brønshøj - Van4 37500-Firkløveret 16,0 2,8 13,2 18,6 9,4 9,2 14,8 9,5 5,3 20 

Amager - A7 37582-Peder Lykkes Vej 13,1 4,2 8,9 11,1 6,5 4,6 14,7 2,4 12,3 8 

Østerbro - Special Bør-
nehaver 

37416-Guldregn 16,2 7,8 8,4 18,5 7,9 10,6 14,6 5,3 9,3 26 

Østerbro - Ø9 37510-Rosahaven 20,4 12,7 7,7 19,8 10,5 9,3 14,4 11,9 2,5 19 

Vanløse-Brønshøj - Van4 37231-Børnehjørnet 25,9 14,6 11,4 24,8 12,7 12,1 14,4 7,7 6,7 8 

Valby - Val8 37296-Mosestykket 10,1 8,1 2,0 16,7 5,7 11,0 14,4 3,4 11,0 13 

Amager - A6 37330-M-Husets Vuggestue 14,5 12,8 1,7 27,7 6,6 21,1 14,3 7,3 7,0 14 

Valby - Val3 37518-Ungehuset i Valby 62,7 1,8 60,9 40,0 6,9 33,1 14,3 11,6 2,7 5 

Østerbro - Ø8 37653-Den Flyvende Kuffert 18,6 6,2 12,4 9,2 5,7 3,5 14,3 9,7 4,6 11 

Valby - Val1 37598-Villa Valby 14,7 9,1 5,6 13,3 8,7 4,5 14,2 8,6 5,6 16 

Indre By - Ib7 37527-Brandstationen 11,6 11,2 0,4 17,0 15,2 1,8 14,1 12,6 1,5 12 

Østerbro - Ø1 37646-Fritidshjemmet Svanemøllen 26,5 9,8 16,7 12,8 7,6 5,2 13,9 5,7 8,2 13 

Indre By - Ib2 37573-Dronning Louise 14,4 10,0 4,4 17,7 10,3 7,4 13,8 8,5 5,3 45 

Amager - A7 37488-Elverhøj 21,5 6,8 14,7 13,3 7,6 5,7 13,8 7,2 6,6 22 

Amager - A3 37308-Poppelhuset 15,7 10,5 5,2 13,5 8,4 5,1 13,7 6,1 7,6 12 

Indre By - Ib2 37216-100 Meter Skoven 14,0 7,3 6,7 8,6 8,6   13,5 7,4 6,1 24 
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Vanløse-Brønshøj - Bh2 37214-Vandpytten 15,3 8,3 7,0 30,6 10,4 20,2 13,5 9,1 4,3 10 

Nørrebro - Nb4 37569-Kålormen 18,4 16,7 1,8 10,8 9,7 1,1 13,5 10,8 2,6 23 

Nørrebro - Nb6 37396-Børnehuset Land og By 30,1 8,1 21,9 29,2 7,9 21,4 13,4 7,9 5,4 30 

Amager - A10 37263-Den Grønne Planet 20,0 10,7 9,3 23,4 10,0 13,4 13,3 8,5 4,8 24 

Østerbro - Ø10 37561-Kennedygården 21,1 9,0 12,1 19,4 7,8 11,6 13,3 9,6 3,7 28 

Vanløse-Brønshøj - Bh3 37444-Eventyrhuset 7,4 7,4   9,5 8,1 1,4 13,3 5,3 8,0 8 

Indre By - Ib3 37601-Dronen 17,7 8,7 8,9 11,9 9,4 2,5 13,2 6,7 6,6 20 

Vanløse-Brønshøj - Bh4 37613-Skansebjerg 10,5 9,4 1,1 6,4 6,4   13,1 9,0 4,1 13 

Amager - A18 37350-Peder Lykkes Vej 10,2 10,2   9,3 9,3   13,1 6,1 7,0 7 

Indre By - Ib8 37351-Børnehuset på Holmen 11,3 7,6 3,7 13,7 7,9 5,8 13,0 7,5 5,5 16 

Valby - Val8 37545-Isbjørnen 17,0 7,1 9,9 15,3 6,3 9,0 13,0 6,2 6,8 41 

Amager - A18 37463-Børnehuset Villa Bohéme 9,8 9,8   28,3 5,6 22,7 13,0 7,2 5,8 16 

Amager - A3 37499-Himmelblå 13,3 10,6 2,7 12,4 8,2 4,2 13,0 9,0 4,0 18 

Vesterbro - Ve1 37321-Abel 6,1 6,1   24,4 12,8 11,6 13,0 10,0 3,0 23 

Bispebjerg - Bi1 37579-Skrænten 9,3 8,0 1,4 6,9 6,9   13,0 5,7 7,3 12 

Nørrebro - Nb7 37623-Universet 31,5 9,5 22,0 16,6 8,6 7,9 12,9 11,0 2,0 23 

Amager - A17 37458-Havkatten 15,6 9,8 5,8 10,8 7,7 3,1 12,8 8,1 4,7 18 

Indre By - Ib8 37483-Børnebastionen 12,8 10,1 2,7 22,4 12,4 10,0 12,7 11,1 1,6 12 

Østerbro - Ø2 37530-Dragen 7,0 5,5 1,5 9,9 9,9   12,7 8,6 4,1 9 

Østerbro - Ø1 37205-Carl Nielsen 9,7 9,7   8,3 7,0 1,4 12,7 9,0 3,7 18 

Amager - A7 37611-Fritidshjemmet Peder Lykke 24,7 8,4 16,3 7,9 7,9   12,7 10,9 1,7 9 

Bispebjerg - Bi3 37319-Enighedens Børnehus 10,6 9,5 1,1 9,5 8,9 0,5 12,6 8,3 4,3 18 

Østerbro - Special Bør-
nehaver 

37401-De Fire Birke 26,3 8,9 17,4 13,7 9,5 4,2 12,5 8,5 4,0 27 

Vesterbro - Ve5 37315-Tranformeren 25,8 10,3 15,4 14,5 11,7 2,8 12,5 7,2 5,3 23 

Nørrebro - Nb8 37224-Forfatterhuset             12,4 10,2 2,2 26 

Amager - A7 37262-Idrætsinstitution Hoppeland 33,3 8,1 25,2 32,6 8,1 24,5 12,4 6,9 5,4 21 

Indre By - Ib7 37452-Kongehatten 30,7 13,5 17,2 23,4 11,6 11,8 12,2 9,1 3,1 17 

Nørrebro - Nb8 37223-Møllehuset 18,1 13,9 4,3 31,5 14,7 16,8 12,2 11,4 0,8 15 

Østerbro - Ø9 37482-Vandpytten 14,5 9,7 4,8 11,2 7,7 3,5 12,2 11,7 0,5 9 

Nørrebro - Nb1 37428-Stenurten 18,1 10,5 7,6 21,3 13,2 8,2 12,1 10,6 1,5 22 

Tingbjerg - T1 37472-Grostedet 12,2 9,8 2,4 16,6 10,2 6,5 12,0 6,9 5,1 23 

Indre By - Ib3 37238-Den Grønne Kastanje 16,6 11,7 4,9 20,4 10,1 10,3 12,0 7,4 4,6 18 

Vesterbro - Ve8 37596-Rubinen 14,7 5,3 9,4 6,8 6,8   12,0 5,3 6,7 15 

Bispebjerg - Bi2 37494-Ørnen 12,2 7,0 5,2 9,9 7,4 2,5 11,9 8,3 3,6 22 

Østerbro - Ø1 37200-Flora 26,5 14,1 12,3 15,1 11,1 4,0 11,9 11,9   23 

Amager - A8 37604-Troldehytten 4,2 3,0 1,2 10,6 2,6 8,0 11,8 2,8 9,0 11 

Østerbro - Ø4 37307-Himmelrummet 17,4 8,6 8,8 18,9 10,0 8,9 11,8 8,7 3,1 18 

Vanløse-Brønshøj - Bh1 37451-Arken 23,1 10,0 13,1 19,9 8,2 11,8 11,8 8,0 3,8 15 

Valby - Val1 37392-Ryvang 2 7,3 4,7 2,6 21,5 4,9 16,6 11,8 3,0 8,8 16 

Vesterbro - Ve6 37638-Bavnehøj Børnehv. & Fritidshj. 9,1 9,1   14,9 10,4 4,5 11,8 9,3 2,5 11 

Vanløse-Brønshøj - Bh1 37480-Toften 16,3 9,8 6,5 18,5 8,7 9,8 11,7 6,6 5,2 18 

Amager - A1 37507-Paletten 25,9 8,8 17,1 15,5 6,2 9,3 11,7 6,7 5,0 19 

Tingbjerg - T1 37536-Månestrålen 31,8 7,3 24,5 8,6 5,5 3,1 11,6 5,3 6,3 18 

Nørrebro - Nb5 37460-Børneraketten 18,2 10,7 7,5 14,5 9,6 4,9 11,5 7,5 4,0 38 

Vanløse-Brønshøj - Van2 37557-Lønstrupgård 23,4 9,0 14,4 12,4 5,6 6,7 11,5 5,6 5,9 17 

Bispebjerg - Bi1 37526-Drivhuset 11,4 8,6 2,7 10,3 9,9 0,5 11,5 11,5   12 

Østerbro - Ø8 37272-Kastanietræet 5,9 2,3 3,6 8,4 4,4 4,0 11,4 7,7 3,7 16 

Amager - A12 37312-Tyttebøvsen 8,3 7,5 0,8 22,3 8,3 14,0 11,4 8,4 2,9 10 

Nørrebro - Nb4 37219-Fix Kareen 23,5 12,3 11,1 24,5 10,6 13,9 11,4 8,9 2,5 14 

Valby - Val5 37654-Solstrålen 7,4 6,2 1,2 15,4 8,1 7,3 11,3 11,3   15 

Amager - A6 37333-Sejlhuset 16,0 10,1 5,9 14,5 9,3 5,1 11,2 8,2 3,0 32 

Amager - A5 37550-Amsterdamvej 9,6 6,1 3,5 8,8 6,3 2,5 11,2 5,8 5,4 19 

Bispebjerg - Bi4 37264-Regnskoven 15,1 11,7 3,4 15,0 7,3 7,7 11,2 7,6 3,6 31 

Amager - A14 37455-Børnehuset Det Røde Hjørne       10,9 10,9   11,1 5,3 5,8 30 

Østerbro - Ø3 37286-Mælkebøtten 21,9 13,8 8,1 23,4 8,8 14,7 11,1 7,9 3,2 11 

Indre By - Ib5 37230-Børnebyen Vandværket             11,0 5,7 5,3 11 

Amager - A7 37575-Grøftekanten 20,0 8,8 11,1 6,3 1,2 5,1 11,0 0,2 10,7 15 
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Vanløse-Brønshøj - Van3 37576-Grøndalslund 17,0 10,1 6,9 23,8 9,1 14,7 10,9 10,9   19 

Valby - Val5 37478-Arken 12,3 7,2 5,1 10,1 8,2 1,9 10,9 9,0 1,9 29 

Østerbro - Ø7 37475-Rosengården 11,4 10,2 1,1 20,9 10,3 10,6 10,8 9,2 1,6 24 

Valby - Val7 37618-Blommen 14,1 12,3 1,9 19,2 7,9 11,3 10,8 9,9 0,9 10 

Indre By - Ib8 37723-Sofieklubben 12,9 8,9 4,0 14,0 12,0 2,1 10,8 6,8 4,0 9 

Amager - A16 37328-Jorden Rundt 22,6 11,8 10,8 18,9 11,9 6,9 10,8 10,2 0,6 17 

Vesterbro - Ve1 37423-Viktoria 18,1 11,5 6,6 16,8 8,7 8,1 10,7 9,0 1,7 18 

Amager - A3 37461-Kongovej 9,7 9,7   17,1 10,5 6,6 10,6 10,6   13 

Østerbro - Ø5 37457-Børnegården i Ryesgade 18,1 11,6 6,5 15,8 8,8 7,0 10,6 8,1 2,5 36 

Østerbro - Ø3 37412-Kong Oscar 15,8 8,8 6,9 12,9 5,2 7,8 10,6 7,8 2,8 10 

Vesterbro - Ve4 37560-Garvergården 13,9 4,8 9,0 13,0 6,4 6,6 10,5 8,6 1,9 23 

Nørrebro - Nb7 37571-Sølund 12,2 8,2 4,0 7,6 7,6   10,5 8,5 2,0 15 

Nørrebro - Nb7 37386-0-6 års inst. Nordstjernen 12,0 7,5 4,5 13,0 9,1 3,9 10,4 6,7 3,7 21 

Østerbro - Ø6 37210-Charlottehaven 11,9 10,2 1,7 13,1 8,6 4,5 10,4 8,3 2,1 20 

Nørrebro - Nb8 37203-Mosters Hus 23,2 12,0 11,3 12,5 7,6 4,9 10,4 9,0 1,3 17 

Østerbro - Ø6 37302-Akvariet 13,7 8,4 5,2 22,2 6,2 16,0 10,4 8,7 1,7 18 

Nørrebro - Nb1 37568-Murergården 7,6 4,8 2,8 7,3 5,5 1,8 10,3 5,1 5,2 28 

Vanløse-Brønshøj - Van6 37281-Grøndalen             10,2 6,4 3,8 25 

Vanløse-Brønshøj - Van5 37503-Højen 15,0 11,0 4,1 12,2 10,6 1,7 10,1 8,4 1,7 27 

Amager - A17 37592-100 Meterskoven 16,6 9,8 6,8 8,1 6,4 1,7 10,1 7,2 2,9 22 

Amager - A19 37705-Ungehuset Team Amager 5,7 5,7   12,3 4,1 8,1 10,0 7,7 2,3 7 

Indre By - Ib1 37489-Villaen 21,8 14,5 7,3 17,8 13,5 4,3 10,0 8,6 1,4 14 

Indre By - Ib3 37603-Hvepsereden 11,4 7,0 4,4 14,5 12,2 2,2 10,0 10,0   14 

Indre By - Ib6 37553-Vartov 24,3 6,8 17,6 16,3 8,0 8,3 9,9 7,6 2,3 25 

Vanløse-Brønshøj - Van1 37268-Kernehuset 8,7 6,2 2,5 16,2 10,7 5,5 9,9 6,3 3,6 25 

Vanløse-Brønshøj - Van4 37208-Kastanie Allé 10,4 6,8 3,6 9,4 7,9 1,5 9,8 8,5 1,2 20 

Nørrebro - Nb3 37474-Midgård 8,6 4,9 3,7 18,9 8,5 10,4 9,7 7,4 2,3 39 

Amager - A8 37316-Vanddråben 22,2 6,9 15,2 18,7 5,6 13,1 9,6 3,3 6,4 22 

Indre By - Ib6 37259-Søstjernen 15,0 10,3 4,6 12,7 8,1 4,7 9,6 7,8 1,8 10 

Østerbro - Ø10 37535-Kennedygården 26,7 7,8 18,9 13,7 7,0 6,7 9,6 7,3 2,3 33 

Vanløse-Brønshøj - Van4 37398-Katholm 25,4 9,0 16,3 38,0 12,5 25,4 9,6 9,6   10 

Vanløse-Brønshøj - ikke i 
klynge 

37761-Voldparken             9,5 2,2 7,3 5 

Valby - Val4 37710-August Wimmersvej 0,9 0,9   10,5 1,8 8,7 9,4 0,6 8,8 5 

Amager - A6 37415-8-tallet 12,7 6,9 5,8 16,7 9,0 7,7 9,3 6,9 2,5 35 

Østerbro - Ø8 37363-Østre Gasværk Syd 9,8 7,9 1,9 14,5 11,2 3,3 9,2 3,2 6,0 11 

Østerbro - Ø1 37609-Vokseværket 23,6 13,6 10,1 12,7 9,3 3,4 9,2 9,2   10 

Østerbro - Ø5 37617-Remisen 7,1 7,1   6,3 5,1 1,2 9,1 7,7 1,4 7 

Amager - A18 37591-Gullandsgården 12,9 11,5 1,5 16,5 6,9 9,6 9,0 4,6 4,5 14 

Østerbro - Ø3 37249-Smørhullet 10,8 7,5 3,3 12,4 7,5 4,9 9,0 7,7 1,3 21 

Indre By - Ib1 37303-Konkylien 9,6 8,0 1,7 27,6 7,8 19,8 8,9 5,6 3,3 17 

Vanløse-Brønshøj - Bh3 37490-Lærkereden 12,1 10,4 1,6 19,5 9,7 9,8 8,9 6,5 2,4 22 

Vesterbro - Ve3 37551-Bryggergården 6,3 6,3   11,9 7,6 4,3 8,9 6,2 2,7 15 

Amager - A17 37525-Sejlinstitutionen 9,9 2,7 7,2 9,4 2,9 6,6 8,8 8,8   7 

Amager - A4 37506-Havblik 10,0 7,6 2,4 7,8 6,7 1,1 8,8 6,5 2,3 18 

Valby - Val4 36530-Valby - Val4       10,7 0,6 10,0 8,7 8,7   5 

Valby - Val4 37702-Hoffmanns Minde 10,9 6,5 4,4 13,7 7,5 6,2 8,7 6,6 2,1 13 

Østerbro - Ø5 37389-Grantofte - Fredensgården 8,1 8,1   14,5 9,4 5,2 8,7 6,5 2,2 17 

Vesterbro - Ve1 37459-Absalons Have 12,6 7,3 5,3 8,8 7,2 1,5 8,6 7,2 1,4 20 

Østerbro - Ø3 37552-Tumlehuset 20,5 5,5 15,0 17,7 9,4 8,3 8,6 8,6   18 

Amager - ikke i klynge 37449-Dyveke 26,0 9,9 16,1 15,4 11,9 3,5 8,6 8,6   12 

Vanløse-Brønshøj - Bh2 37537-Haven 12,2 10,2 2,0 10,9 8,2 2,7 8,6 8,6   19 

Valby - Val1 37283-Kongehuset 10,3 4,7 5,6 6,8 5,7 1,1 8,6 5,7 2,8 14 

Amager - A13 37541-Blæksprutten 10,4 9,0 1,4 14,1 6,9 7,2 8,5 6,2 2,4 28 

Vanløse-Brønshøj - Van1 37584-Enghuset 8,4 8,4   9,9 7,6 2,3 8,4 8,0 0,4 11 

Indre By - Ib9 37468-Bodenhoff 7,6 5,6 2,0 14,9 6,9 8,0 8,4 6,2 2,2 13 

Nørrebro - Nb3 37502-Esromgade 8,1 4,9 3,3 5,9 5,0 1,0 8,4 2,6 5,7 16 

Østerbro - Ø9 37292-Krausesvej Vuggestue 13,8 5,9 7,9 5,4 5,4   8,3 5,2 3,1 11 
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Amager - A9 37326-Skattekisten 21,9 11,9 10,0 12,9 7,1 5,8 8,2 7,5 0,8 17 

Nørrebro - Nb5 37542-Krible-Krable 7,6 7,2 0,5 7,4 7,4   8,2 6,6 1,6 26 

Amager - A19 37577-Fritidscenteret Brydes Allé 9,4 5,4 4,0 8,2 7,4 0,8 8,2 8,2   18 

Valby - Val2 37531-Store Vigerslevgård 9,4 7,9 1,5 16,7 10,6 6,0 8,2 8,2   10 

Valby - Val5 37400-Kattinge Værk 9,1 8,3 0,8 15,7 4,8 10,9 8,1 8,1   13 

Bispebjerg - Bi4 37425-Emdrup Søgård 17,3 8,0 9,4 7,8 6,4 1,4 8,1 5,2 2,9 14 

Vanløse-Brønshøj - Van5 37393-Vanløse Udflytterbørnehave 8,1 8,1   9,6 7,7 1,9 7,9 7,9   9 

Valby - Val4 37220-Regnbuen 7,8 7,8   11,7 10,5 1,2 7,8 6,4 1,4 11 

Bispebjerg - Bi1 37237-Filosofvænget 10,7 5,0 5,7 7,0 6,4 0,6 7,7 7,7   23 

Valby - ikke i klynge 37660-Rughave 10,2 9,0 1,2 14,0 7,6 6,4 7,6 7,6   8 

Vanløse-Brønshøj - Bh2 37616-Trommen 14,7 5,0 9,7 10,5 9,4 1,1 7,6 7,6   10 

Vesterbro - Ve3 37322-Lillefryd 8,9 8,9   5,5 5,5   7,6 7,6   13 

Amager - A18 37215-Solstrålen 6,7 6,7   4,7 4,7   7,6 7,6   10 

Nørrebro - Nb7 37427-Hønsegården 9,3 9,3   12,2 7,9 4,3 7,5 5,0 2,5 10 

Nørrebro - ikke i klynge 37720-Kvisten 12,1 4,8 7,3 14,7 3,6 11,1 7,3 4,1 3,2 13 

Amager - A9 37524-Amagerhus 6,6 5,8 0,8 8,7 8,1 0,7 7,2 5,4 1,8 16 

Vanløse-Brønshøj - Bh3 37212-Rødkilde 10,8 5,1 5,7 11,3 6,5 4,8 7,1 6,7 0,5 24 

Indre By - Ib1 37585-Kastelsgården 12,3 8,1 4,2 11,8 7,1 4,6 7,0 6,4 0,6 29 

Valby - Val8 37397-Frihedslyst 22,9 6,2 16,7 3,5 2,3 1,2 6,9 4,7 2,3 10 

Østerbro - Ø2 37570-Børnehuset på Tuborgvej 8,8 5,8 3,0 13,8 8,8 5,0 6,9 6,3 0,6 14 

Valby - Val1 37446-Eventyrhaven 11,4 9,2 2,2 9,4 7,7 1,7 6,9 6,4 0,5 21 

Indre By - Ib8 37233-Smørklatten 5,6 5,6   6,1 4,2 1,8 6,7 3,7 3,0 7 

Indre By - Ib1 37587-Dronning Caroline Amalie 8,6 8,6   12,9 6,3 6,5 6,6 5,0 1,6 14 

Nørrebro - Nb8 37496-Kastaniehuset 6,3 5,5 0,9 8,6 7,1 1,6 6,6 5,0 1,6 16 

Vesterbro - Ve4 37362-Buegården 8,8 6,6 2,2 9,0 7,2 1,8 6,5 6,5   18 

Østerbro - Ø10 37615-Borgen 11,4 8,5 3,0 21,5 7,1 14,3 6,5 5,4 1,1 18 

Nørrebro - Nb8 37562-Kernehuset 22,5 6,8 15,7 7,7 5,9 1,8 6,4 5,9 0,5 17 

Indre By - Ib8 37605-Philip De Langes Hus 9,1 6,7 2,4 10,4 10,4   6,3 6,3   11 

Vanløse-Brønshøj - Bh2 37485-Radisen 6,0 4,5 1,5 11,0 5,9 5,1 6,1 5,1 1,0 20 

Østerbro - Ø6 37504-Rosenvang 9,4 7,4 2,0 15,8 8,3 7,5 5,7 5,7   18 

Nørrebro - Nb1 37391-Ryvang 1 12,5 12,5   9,7 8,8 0,9 5,3 5,3   11 

Vanløse-Brønshøj - Bh3 37588-Børnehuset Bella 21,4 7,6 13,8 18,7 4,7 14,0 5,3 3,1 2,2 9 

Vanløse-Brønshøj - Bh4 37512-Håbets Allé 8,8 8,8   8,2 4,4 3,7 5,2 5,2   9 

Vanløse-Brønshøj - Bh2 37213-Stoppestedet 7,2 7,2   4,1 4,1   4,8 4,8   6 

Amager - ikke i klynge 37725-Go-Kart Banen             4,8 4,8   5 

Amager - A2 37479-Fabrikken 13,9 6,2 7,7 9,2 1,8 7,4 4,8 3,0 1,8 16 

Amager - A4 37649-Herligheden 7,9 7,6 0,3 9,5 9,5   4,7 4,7   9 

Vanløse-Brønshøj - Van1 37572-Kvanen 8,0 4,8 3,2 4,1 4,1   4,6 4,6   10 

Vanløse-Brønshøj - Bh4 37367-Vindsuset 9,4 6,5 3,0 3,8 3,8   4,3 1,7 2,5 8 

Indre By - Ib4 37379-Stockholmsgave Centrum 21,0 6,8 14,3 30,4 9,7 20,8 4,2 4,2   11 

Østerbro - Ø9 37331-Hvepsebo 7,4 7,4   9,6 6,7 2,9 3,8 3,8   11 

Bispebjerg - Bi4 37661-Græshoppen 32,3 11,9 20,4 3,8 3,8   3,7 3,7   7 

Østerbro - Ø5 37394-Adashøj 3,2 3,2   4,9 4,9   3,6 3,6   6 

Amager - A5 37420-Bakkehuset 2,0 2,0   1,6 1,5 0,1 2,5 1,6 0,9 8 

Vanløse-Brønshøj - Van2 37648-Klitten 13,3 5,6 7,7 27,2 5,3 21,9 2,4 2,4   9 

Nørrebro - Nb4 37652-Rabalder 2,7 0,8 1,9 2,0 2,0   1,6 1,6   8 

Vesterbro - Klyngefri 37437-Kolonien Kattinge Værk 0,8 0,8   0,7 0,7   1,4 1,4   6 

Vanløse-Brønshøj - ikke i 
klynge 

37734-Ungehuset Gavlhus                   6 
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9.11. Plejehjem – kort og langt sygefravær 2010-2012 

SUF Plejehjem 
  

Gns. fraværsdagsværk pr. årsværk Årsværk 

2010 2011 2012 2012 

Rubin 7/2-2013 I alt Kort Lang I alt Kort Lang I alt Kort Lang Antal 

Plejehjem i alt 15,2 7,4 7,8 13,6 6,6 7,0 13,4 6,5 7,0 2.840 

Suf Absalonhus 8,4 3,7 4,7 15,4 5,7 9,7 23,4 7,8 15,6 36 

Suf Ørestadens Plejecenter             20,5 6,3 14,2 26 

Suf De Gamles By (S) 17,6 10,2 7,4 14,0 7,8 6,2 19,0 8,4 10,6 83 

Suf Håndværkerforeningen 11,0 6,3 4,8 11,4 5,5 5,9 18,3 5,8 12,5 118 

Suf Kirsebærhaven 21,8 9,1 12,7 14,0 7,6 6,4 17,6 7,8 9,8 57 

Suf Aalholmhjemmet s 11,2 8,3 2,9 16,3 7,8 8,5 17,3 4,0 13,3 35 

Suf Hørgården 17,3 7,5 9,9 16,5 7,4 9,1 17,2 7,5 9,7 136 

Suf Kildevæld Sogns Plejehjem 12,0 7,2 4,8 12,1 6,9 5,2 16,6 6,9 9,7 47 

Suf Hjortespring - Røde Kors 11,8 7,2 4,6 10,0 7,2 2,9 16,4 5,4 11,0 102 

Suf Johannesgården 15,5 8,1 7,4 13,8 7,3 6,5 15,9 7,9 8,0 51 

Suf Lærkebo Bystævneparken 15,0 6,9 8,1 16,3 7,4 9,0 15,9 8,0 7,9 57 

Suf Dronning Ingrids Hjem 7,1 4,5 2,7 12,2 6,0 6,2 15,5 6,8 8,8 78 

Suf Solgavehjemmet 18,5 5,3 13,1 11,2 5,4 5,8 15,1 5,9 9,3 37 

Suf De Gamles By (LK) 17,5 10,2 7,2 14,4 8,5 5,9 14,9 9,4 5,5 155 

Suf De Gamles By (MR) 21,0 11,8 9,2 19,2 7,0 12,2 14,8 8,3 6,5 59 

Suf Pilehuset Bystævneparken 19,5 8,9 10,6 15,3 7,8 7,5 14,8 6,9 7,9 139 

Suf Langgadehus 17,6 9,3 8,3 17,3 8,9 8,4 14,4 9,0 5,4 56 

Suf Solterrasserne 13,8 7,2 6,6 14,3 6,9 7,4 14,3 6,1 8,3 74 

Suf Dortheagården 19,5 8,9 10,6 16,1 10,4 5,7 13,5 10,1 3,5 41 

Suf Højdevang Sogn 14,0 7,6 6,4 16,2 7,6 8,6 13,4 6,8 6,7 76 

Suf Øselsgården Plejecenter 17,8 7,9 9,9 18,3 7,0 11,3 13,4 7,6 5,8 41 

Suf De Gamles By (ACD) 16,8 7,1 9,7 14,5 6,5 8,0 13,4 5,9 7,5 67 

Suf Sølund 13,3 6,6 6,6 13,0 5,4 7,6 13,2 6,1 7,1 226 

Suf Aftensol 12,5 9,3 3,2 25,4 8,6 16,8 12,9 7,4 5,6 30 

Suf Rosenborgcentret 19,3 7,9 11,4 8,9 6,3 2,6 12,6 5,5 7,1 80 

Suf Nybodergården 12,7 8,3 4,4 14,9 9,2 5,6 12,5 7,7 4,8 40 

Suf Deborah Centret 12,0 6,0 6,0 11,5 6,8 4,7 12,4 5,1 7,3 28 

Suf Hasselbo Bystævneparken 21,7 9,4 12,3 16,3 7,3 9,0 12,2 6,3 5,9 82 

Suf Ryholtgård 23,4 8,0 15,4 23,7 5,4 18,3 12,1 4,3 7,8 45 

Suf Bispebjerghjemmet 19,4 8,2 11,2 12,4 5,8 6,6 11,8 7,0 4,8 66 

Suf Bomi-Parken 14,3 5,5 8,8 10,8 6,6 4,1 10,8 6,0 4,8 72 

Suf Poppelbo Bystævneparken 20,5 9,5 11,0 18,2 7,8 10,4 10,5 7,2 3,3 67 

Suf Tingbjerg 9,9 1,7 8,2 7,6 2,5 5,1 10,2 3,7 6,5 37 

Suf Huset William 16,1 6,7 9,3 11,8 6,0 5,8 9,7 6,7 3,0 31 

Suf Peder Lykke Centret 11,2 6,2 5,0 9,9 5,7 4,2 9,3 5,1 4,2 108 

Suf Verdishave 20,6 7,7 12,9 14,7 6,7 7,9 9,0 6,2 2,8 54 

Suf Skjulhøjgård 13,8 4,3 9,6 12,3 4,7 7,6 8,9 4,0 4,9 33 

Suf Kærbo 10,9 6,1 4,8 9,2 4,0 5,1 8,8 4,7 4,1 34 

Suf Bryggergården 12,6 5,5 7,1 8,2 6,7 1,5 8,4 5,7 2,6 41 

Suf Damsøgård Plejehjem 14,2 6,7 7,5 9,7 6,1 3,6 8,1 5,0 3,2 31 

Suf Egebo Bystævneparken 9,8 5,6 4,2 11,5 4,9 6,6 5,3 3,4 1,9 80 

Suf Rundskuedagen Vesterbro 7,3 3,7 3,6 10,8 3,7 7,2 3,5 3,0 0,5 32 

Suf Plejecentret Bonderupgård 3,0 3,0   4,0 3,0 1,0 2,5 1,4 1,2 53 
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9.12. Hjemmeplejen i SUF – kort og langt sygefravær 2010-2012 

SUF Hjemmeplejen  
(Rubin 7/2-2013) 

Gns. fraværsdagsværk pr. årsværk Årsværk 

  

2010 2011 2012 2012 

I alt Kort Langt I alt Kort Langt I alt Kort Langt Antal 

SUF Hjemmeplejen i alt 19,0 9,7 9,3 17,2 8,9 8,2 16,1 8,2 7,9 1.622 
Suf Hjemmeplejen Bispe-
bjerg 

Suf HP Bispebjerg 12BB       28,1 12,1 16,0 35,3 8,1 27,1 16 

Suf Hjemmeplejen VKV Suf Hjemmeplejen Ottiliavej Tranehavegård       32,3 7,6 24,7 34,1 6,6 27,5 31 

Suf Hjemmeplejen VKV Suf Hjemmeplejen Otilliavej Engholm       23,7 9,1 14,6 31,6 11,1 20,5 29 

Suf HP Indre By/Østerbro Suf HP Østerbro Team 25 33,7 11,8 21,9 16,7 11,2 5,5 30,2 7,4 22,8 26 

Suf Hjemmeplejen VKV Suf Hjemmeplejen Valby/Druehaven D2 22,2 7,7 14,5 16,2 11,4 4,9 28,6 9,8 18,8 25 

Suf Hjemmeplejen Bispe-
bjerg 

Suf HP Bispebjerg 12BE       26,7 9,8 16,9 27,7 8,2 19,5 19 

Suf Hjemmeplejen VKV Suf Hjemmeplejen Otilliavej Aftenhjemmehj. 16,1 12,1 4,0 25,4 16,2 9,2 25,8 11,5 14,4 24 

Suf Hjemmeplejen Bispe-
bjerg/Nørrebro 

Suf HP BIN Team BB             25,6 12,1 13,5 10 

Suf Hjemmeplejen 
VKV/Sygeplejen 

Suf HP VKV Sygepleje aften Kgs Enghave             25,4 16,1 9,3 7 

Suf Hjemmeplejen VKV Suf Hjemmeplejen Ottiliavej Aftenhjhj       14,8 14,8   25,0 15,5 9,5 19 

Suf Hjemmeplejen Bispe-
bjerg 

Suf HP Bispebjerg 12BF       12,9 8,3 4,6 24,9 8,4 16,5 15 

Suf Hjemmeplejen Bispe-
bjerg/Nørrebro 

Suf HP BIN Aftenpl Bispebjerg             24,2 12,6 11,7 9 

Suf Hjemmeplejen Bispe-
bjerg/Nørrebro 

Suf HP BIN Team BE 20,3 10,7 9,6       23,9 11,5 12,4 12 

Suf Hjemmeplejen Bispe-
bjerg/Nørrebro 

Suf HP BIN Aftenpl Nørrebro 23,5 10,5 12,9 20,2 15,1 5,1 23,9 12,1 11,8 21 

Suf Hjemmeplejen Amager 
Skt Elisabeth 

Suf HP Amager Skt Elisabeth Basis N 13,6 7,9 5,7 12,4 6,7 5,7 22,4 10,0 12,4 24 

Suf Hjemmeplejen Ama-
ger/Sygeplejen 

Suf HP Amager Skt Elisabeth Aften E spl             22,4 9,2 13,2 8 

Suf Hjemmeplejen 
BIN/Sygeplejen 

Suf HP BIN Sygepleje Bis             22,3 10,5 11,9 14 

Suf Hjemmeplejen Amager 
Skt Elisabeth 

Suf HP Amager Skt Elisabeth Aften E Hjh 25,3 14,3 11,0 18,0 13,7 4,3 22,2 15,9 6,3 21 

Suf Hjemmeplejen Bispe-
bjerg 

Suf HP Vest dagsygepl 23,0 14,5 8,5 55,6 8,5 47,1 22,0 7,4 14,7 11 

Suf Hjemmeplejen VKV Suf Hjemmeplejen Valby/Ottiliavej O1 22,9 6,1 16,8 30,1 7,3 22,8 20,7 7,1 13,5 27 

Suf Hjemmeplejen Amager 
Skt Elisabeth 

Suf HP Amager Skt Elisabeth Aften S hj 15,8 14,8 1,0 14,5 12,2 2,3 20,3 13,0 7,3 20 

Suf HP Indre By/Østerbro Suf HP Østerbro Hjemmehjælp team 1 23,4 7,8 15,6 13,4 8,2 5,2 20,1 6,7 13,4 27 

Suf Hjemmeplejen VKV Suf Hjemmeplejen Valby/Valbyholm V2 12,9 10,2 2,7 19,2 8,3 10,9 20,1 9,2 10,9 25 

Suf Hjemmeplejen Bispe-
bjerg 

Suf HP Bispebjerg 12BU       16,7 10,3 6,4 20,0 13,6 6,4 13 

Suf Hjemmeplejen Ama-
ger/Sygeplejen 

Suf HP Amager Sundparken Dagsygeplejersker 
2* 

            20,0 8,2 11,8 12 

Suf HP Indre By/Østerbro Suf HP Østerbro team 6 34,1 8,5 25,7 18,1 9,6 8,5 19,8 8,0 11,9 24 

Suf Hjemmeplejen Vanlø-
se/Kirkebjerg 

Suf Hjemmeplejen Kirkebjerg aftenhj 21,6 13,0 8,5 21,4 10,9 10,5 18,4 8,9 9,5 21 

Suf Hjemmeplejen Bispe-
bjerg 

Suf HP Vest aftenhj 15,4 8,7 6,7 21,4 10,4 11,0 18,2 9,8 8,5 13 

Suf Hjemmeplejen Amager 
Skt Elisabeth 

Suf HP Amager Sundparken Basis G-             18,2 9,8 8,3 19 

Suf Hjemmeplejen Bispe-
bjerg/Nørrebro 

Suf HP Nørrebro Sygepl 0725 12,7 6,6 6,1 16,8 8,4 8,4 17,7 8,6 9,1 19 

Suf Hjemmeplejen 
VKV/Sygeplejen 

Suf HP VKV Sygepleje dag Valby             17,3 11,4 5,9 18 

Suf Hjemmeplejen Amager 
Skt Elisabeth 

Suf HP Amager Skt Elisabeth Sypl E 15,7 7,8 7,9 9,7 7,5 2,2 16,8 8,1 8,7 5 

Suf Hjemmeplejen Brøns-
høj-Husum 

Suf HP Tingbjerg Aftenhj Lige 20,4 13,8 6,6 16,8 11,6 5,2 16,6 8,9 7,7 18 

Suf Hjemmeplejen Ama-
ger/Sygeplejen 

Suf HP Amager Skt Elisabeth Sypl E*             16,4 10,8 5,6 20 

Suf Hjemmeplejen 
VKV/Sygeplejen 

Suf HP VKV Sygepleje dag Kgs. Enghave             16,1 10,6 5,5 17 

Suf Hjemmeplejen VKV Suf Hjemmeplejen Ottiliavej Adm. 8,6 8,6   9,2 5,2 4,0 15,9 4,0 12,0 13 

Suf Hjemmeplejen Vanlø-
se/Kirkebjerg 

Suf Hjemmesygepleje Kirkebjerg dagsygpl 9,0 6,2 2,7 16,4 8,6 7,7 15,6 9,1 6,5 22 

Suf Hjemmeplejen Bispe-
bjerg/Nørrebro 

Suf HP Nørrebro Orange 0724 GR 24 12,4 8,2 4,2 19,2 8,5 10,8 15,6 8,4 7,2 15 

Suf Hjemmeplejen Amager 
Skt Elisabeth 

Suf HP Amager Skt Elisabeth Basis F 22,2 7,9 14,3 23,6 6,2 17,3 15,5 5,6 9,9 18 

Suf HP IBØ/Sygeplejen Suf HP IBØ Sygepl/sosuass IØ             15,5 8,4 7,0 11 

Suf HP Indre By/Østerbro Suf HP Østerbro Sygepl/sosuass 20CA 22,1 11,6 10,4 12,3 8,2 4,1 15,0 12,8 2,2 8 
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Suf Hjemmeplejen Amager 
Skt Elisabeth 

Suf HP Amager Skt Elisabeth Basis H 16,4 9,4 7,0 21,2 8,3 12,9 14,7 7,6 7,1 22 

Suf Hjemmeplejen VKV Suf Hjemmeplejen Ottiliavej Vesterbro       8,7 6,9 1,9 14,5 5,5 8,9 30 

Suf Hjemmeplejen Bispe-
bjerg/Nørrebro 

Suf HP BIN Team BF 15,3 8,7 6,6 11,1 8,2 2,9 14,4 9,1 5,3 23 

Suf Hjemmeplejen Bispe-
bjerg/Nørrebro 

Suf HP BIN Team Orange             14,3 8,4 5,9 11 

Suf Hjemmeplejen Bispe-
bjerg Håndværkerforenin-
gen 

Suf HP Håndværkerhaven SYGB 21,5 19,9 1,6 29,1 11,0 18,2 13,6 8,9 4,7 12 

Suf Hjemmeplejen Amager 
Skt Elisabeth 

Suf HP Amager Skt Elisabeth Basis P 9,5 9,5   13,0 7,7 5,3 13,3 8,0 5,3 18 

Suf Hjemmeplejen Amager 
Skt Elisabeth 

Suf HP Amager Sundparken Basis M-             13,3 10,2 3,1 22 

Suf Hjemmeplejen VKV Suf Hjemmeplejen Valby/Ottiliavej O3 20,6 7,0 13,6 24,1 8,2 16,0 13,3 9,1 4,2 27 

Suf HP Indre By/Østerbro Suf HP Østerbro Team 3 23,4 12,1 11,3 30,1 8,4 21,7 13,2 13,2   6 

Suf Hjemmeplejen Amager 
Skt Elisabeth 

Suf HP Amager Skt Elisabeth Basis C 25,9 10,1 15,9 12,8 9,2 3,5 13,2 8,2 5,0 20 

Suf HP Indre By/Østerbro Suf HP Østerbro Team 24 16,7 6,8 9,9 10,9 4,8 6,1 13,0 6,0 7,1 27 

Suf HP Indre By/Østerbro Suf HP Østerbro Aftenteam 20C9 19,9 11,9 7,9 14,0 8,8 5,2 12,7 10,5 2,1 47 

Suf Hjemmeplejen Bispe-
bjerg/Nørrebro 

Suf HP BIN Team Grøn             12,4 7,1 5,3 10 

Suf Hjemmeplejen Bispe-
bjerg/Nørrebro 

Suf HP BIN Administration 27,8 5,9 21,9 13,7 7,0 6,7 12,4 5,3 7,1 25 

Suf Hjemmeplejen Brøns-
høj-Husum 

Suf HP Husum daghj 50 19,7 13,9 5,8 19,3 8,9 10,4 12,4 7,3 5,1 31 

Suf Hjemmeplejen Bispe-
bjerg/Nørrebro 

Suf HP BIN Team Blå             12,3 9,5 2,7 10 

Suf HP Indre By/Østerbro Suf HP Østerbro Team 37 15,4 8,7 6,7 25,0 7,7 17,3 12,0 5,8 6,2 22 

Suf Hjemmeplejen Bispe-
bjerg/Nørrebro 

Suf HP BIN Team BU 28,7 11,3 17,4 17,3 8,5 8,8 12,0 7,9 4,0 23 

Suf HP Indre By/Østerbro Suf HP Indre By/Østerbro Sygepleje dag       7,5 4,5 3,0 11,1 7,0 4,2 7 

Suf HP Indre By/Østerbro Suf HP Østerbro Ledere + Stab 25G1 5,3 5,3   6,3 4,6 1,7 10,7 5,1 5,6 26 

Suf Hjemmeplejen Amager 
Skt Elisabeth 

Suf HP Amager Skt Elisabeth Adm 13,3 6,2 7,1 11,3 4,3 7,0 10,7 5,3 5,4 16 

Suf HP IBØ/Sygeplejen Suf HP IBØ Sygepl/ass IB             10,6 4,1 6,5 13 

Suf HP IBØ/Sygeplejen Suf HP IBØ Sygepl/ass YØ             10,5 8,6 1,9 11 

Suf Hjemmeplejen Vanløse Suf Hjemmeplejen Grøndal daghj 6 15,0 12,1 2,9 18,1 11,8 6,3 10,3 6,7 3,6 24 

Suf Hjemmeplejen Brøns-
høj-Husum 

Suf HP Bellahøj daghj 26 11,0 11,0   8,9 8,9   10,3 4,4 5,9 13 

Suf Hjemmeplejen Brøns-
høj-Husum 

Suf HP Tingbjerg daghj 1 11,8 8,9 2,8 21,6 8,6 13,0 10,0 5,0 5,0 28 

Suf Hjemmeplejen Amager 
Skt Elisabeth 

Suf HP Amager Sundparken Basis L-             10,0 7,4 2,6 22 

Suf HP Indre By/Østerbro Suf HP Indre By/Østerbro Vestervold       5,1 5,1   10,0 4,3 5,7 21 

Suf Hjemmeplejen Brøns-
høj-Husum 

Suf HP Bellahøj dagsygepl 1 33,6 14,1 19,5 22,1 10,1 12,0 9,9 8,1 1,8 5 

Suf Hjemmeplejen Bispe-
bjerg 

Suf HP Vest Adm 17,0 6,7 10,3 8,5 6,0 2,5 9,9 5,8 4,1 8 

Suf Hjemmeplejen Bispe-
bjerg/Nørrebro 

Suf HP Nørrebro Grøn 0722 Gr. 22 13,4 8,3 5,1 14,0 8,6 5,5 9,7 7,6 2,0 16 

Suf Hjemmeplejen Amager 
Skt Elisabeth 

Suf HP Amager Sundparken Basis J-             9,6 5,0 4,6 23 

Suf Hjemmeplejen Bispe-
bjerg/Nørrebro 

Suf HP BIN Team Hvid             9,2 9,2   9 

Suf Hjemmeplejen 
BIN/Sygeplejen 

Suf HP BIN Sygepleje Nor             9,0 9,0   11 

Suf Hjemmeplejen Ama-
ger/Sygeplejen 

Suf HP Amager Skt Elisabeth Kontor             8,9 3,1 5,8 6 

Suf Hjemmeplejen Vanlø-
se/Kirkebjerg 

Suf Hjemmeplejen Kirkebjerg daghj 7 10,1 5,5 4,6 13,6 9,7 3,9 8,9 6,6 2,3 26 

Suf Hjemmeplejen Brøns-
høj-Husum 

Suf HP Tingbjerg dagsygpl 1 10,6 9,2 1,4 6,3 6,3   8,7 8,7   7 

Suf Hjemmeplejen Brøns-
høj-Husum 

Suf HP Bellahøj daghj 20 25,3 11,6 13,7 23,1 9,5 13,6 8,6 5,5 3,1 13 

Suf HP Indre By/Østerbro Suf HP Østerbro Sygepl/sosu ass 14,8 8,8 6,1 11,1 9,2 1,9 8,4 7,4 0,9 9 

Suf Hjemmeplejen Brøns-
høj-Husum 

Suf HP Husum dagsygpl 3 18,9 12,3 6,6 8,9 6,1 2,8 6,8 6,8   5 

Suf Hjemmeplejen Vanlø-
se/Kirkebjerg 

Suf Hjemmeplejen Kirkebjerg daghj 6 12,4 10,3 2,2 11,3 8,7 2,5 6,7 6,3 0,4 27 

Suf HP Indre By/Østerbro Suf HP Østerbro Admin 25A1 10,6 7,3 3,3 10,2 7,4 2,9 6,5 5,3 1,2 10 

Suf HP Indre By/Østerbro Suf HP Indre By/Østerbro Christianshavn       17,4 6,1 11,2 5,6 4,8 0,8 16 

Suf Hjemmeplejen VKV Suf Hjemmeplejen Ottiliavej Grpledere 1,1 1,1   3,0 3,0   5,5 5,5   10 

Suf Hjemmeplejen Amager 
Skt Elisabeth 

Suf HP Amager Skt Elisabeth Gruppeledere 23,2 7,1 16,1 25,7 4,5 21,2 4,8 4,8   13 

Suf Hjemmeplejen Amager 
Skt Elisabeth 

Suf HP Amager Sundparken Basis B1             4,6 4,6   8 

Suf Hjemmeplejen Brøns- Suf HP Brønshøj/Husum Stab 9,7 7,0 2,7 5,0 4,2 0,8 4,2 3,2 1,0 12 
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høj-Husum 

Suf Hjemmeplejen Vanlø-
se/Kirkebjerg 

Suf Hjemmeplejen Kirkebjerg Gruppeledere 5,5 5,5   6,4 4,3 2,1 3,6 3,6   6 

Suf Hjemmeplejen Vanlø-
se/Kirkebjerg 

Suf Hjemmeplejen Kirkebjerg Adm 1,5 1,5   8,2 3,1 5,1 1,4 1,4   5 
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9.13. Hjemmeplejen i SOF – kort og langt sygefravær 2010-2012 

SOF Hjemmeplejen  
(Rubin 7/2-2013) 

Gns. fraværsdagsværk pr. årsværk Årsværk 

  

2010 2011 2012 2012 

I alt Kort Langt I alt Kort Langt I alt Kort Langt Antal 

SOF Hjemmeplejen i alt 24,3 11,1 13,2 20,2 8,5 11,7 17,1 8,2 9,0 383 

Nørrebro/Bispebjerg Natplejen - Hj.hjælp - Personale 25,8 14,9 10,9 24,0 13,2 10,8 51,0 12,5 38,5 10 

Valby/Vesterbro Vesterbro - Hj.hjælp-dag - Personale 20,9 14,4 6,5 16,0 9,7 6,2 29,5 11,3 18,1 22 

Nørrebro/Bispebjerg Bispebjerg - Hj.hjælp - dag - Personale 38,6 19,4 19,2 37,7 13,5 24,2 22,9 8,5 14,4 34 

Amager Amager Vest - Hj.hjælp - dag - Personale 18,0 8,9 9,1 20,8 8,8 12,0 22,4 7,2 15,1 32 

Amager Center Amager - Hj.hjælp - Ledelse 10,4 10,4   13,0 5,7 7,4 21,6 6,0 15,6 7 

Østerbro/City Østerbro/City - Sygepl. - dag - Personale 14,2 13,1 1,1 15,2 5,8 9,3 20,4 10,5 9,8 6 

Brønshøj/Vanløse Brønshøj/Vanløse - Hj.hjælp - dag - Personale 28,9 9,1 19,8 17,6 7,1 10,5 19,5 5,7 13,9 27 

Valby/Vesterbro Valby/Vesterbro - Sygepleje - dag - Personale 56,6 12,4 44,1 19,9 9,7 10,2 19,2 10,3 8,9 13 

Valby/Vesterbro Aftenplejen Vesterbro/Valby - Hj.hjælp 27,1 10,1 17,1 15,2 4,1 11,1 18,6 15,4 3,2 9 

Østerbro/City Center Østerbro/City - Hj.hjælp - Ledelse 20,7 11,4 9,3 18,5 9,4 9,1 17,5 11,8 5,8 9 

Nørrebro/Bispebjerg Nørrebro - Hj.hjælp - dag - Personale 22,5 12,1 10,5 14,5 9,6 4,9 17,0 9,5 7,5 33 

Amager 
Aftenplejen Amager - Hj.hjælp - aften - Perso-
nale 

18,2 11,9 6,3 19,4 9,5 9,9 15,5 12,0 3,5 8 

Amager Amager - Sygepleje - dag - Personale 16,2 10,6 5,6 14,5 11,0 3,5 15,3 10,6 4,7 13 

Stab - Administrati-
on - Personale 1 

Stab - Administration - Personale 1 7,5 7,0 0,5 10,5 7,4 3,0 14,1 6,8 7,3 16 

Valby/Vesterbro Valby - Hj.hælp - dag - Personale 36,3 12,9 23,4 22,7 7,6 15,1 12,5 5,0 7,5 18 

Nørrebro/Bispebjerg Aftenplejen Nørrebro/Bispebjerg - Hj.hjælp 20,6 7,9 12,7 24,0 9,6 14,4 11,7 7,1 4,6 13 

Østerbro/City Østerbro/City - Hj.hjælp - dag 29,2 14,4 14,7 25,0 6,3 18,7 10,2 7,3 2,9 24 

Nørrebro/Bispebjerg 
Nørrebro/Bispebjerg - Sygepleje - dag - Perso-
nale 

28,1 11,4 16,7 8,6 8,6   7,3 7,3   15 

Amager Amager Øst - Hj.hjælp - dag - Personale 11,6 6,4 5,2 6,7 5,4 1,4 6,8 6,8   32 

Brønshøj/Vanløse Aftenplejen Brh/Vanløse - Hj.hjælp - aften 29,3 7,7 21,6 23,5 6,3 17,2 4,4 4,4   5 

Brønshøj/Vanløse Brønshøj/Vanløse - Sygepleje - dag - Personale 22,8 3,6 19,1 5,7 4,6 1,1 3,5 3,5   10 
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9.15. Handicapområdet – kort og langt sygefravær 2010-2012 

SOF Handicapinstitutioner  
(Rubin 7/2-2013) 

Gns. fraværsdagsværk pr. årsværk Årsværk 

  

2010 2011 2012 2012 

I alt Kort Langt I alt Kort Langt I alt Kort Langt Antal 

Handicapinstitutioner i alt 18,0 8,5 9,5 15,4 7,4 8,0 14,0 7,0 7,0 1.663 

Center for ældre med 
handicap 

Lindebo, Langhus, Radisevej 2,1.-4,1. 13,3 12,1 1,2 17,2 11,9 5,3 28,3 10,5 17,8 28 

Center for variable 
boformer 

Bostedet Jens Warmingsvej 56 18,3 11,2 7,1 16,3 9,6 6,8 27,0 10,4 16,6 25 

Dagcenter Kvintetten Dagtilbuddet i Kælderen 19,0 9,6 9,4 19,6 9,4 10,2 26,9 3,8 23,1 5 

Center for autisme og 
specialpædagogik 

Bostedet Persillevej 2A+B 17,7 10,8 6,9 14,9 6,1 8,8 26,0 10,2 15,8 7 

Center for Selvstændi-
ge Boformer 

Ungetilbuddet Stubmøllevej             24,4 6,3 18,2 6 

Center for ældre med 
handicap 

Bostedet Radisevej 19,5 8,0 11,5 22,4 9,0 13,4 24,2 7,5 16,7 25 

Center Campo 
Bostedet Hans Knudsens Plads - 
64337 

      27,1 3,9 23,2 23,9 7,1 16,8 16 

Center for ældre med 
handicap 

Grøndalsvænge- 22,9 13,1 9,8 29,5 9,4 20,1 22,8 7,4 15,4 34 

Center for multiple 
funktionsnedsættelser 

Hyldeblomsten             21,3 8,2 13,0 15 

Center for multiple 
funktionsnedsættelser 

Bo- og dagtilbudet Musvågevej 24 24,9 10,5 14,4 17,9 9,5 8,4 20,3 8,7 11,6 85 

Center for børn med 
handicap 

Elmehuset 33,5 8,6 24,9 18,7 11,6 7,2 20,1 6,5 13,7 25 

Center for børn med 
handicap 

Nærumgård 46,9 14,6 32,3 30,4 11,3 19,1 19,7 8,2 11,5 41 

Center for variable 
boformer 

Nørrebrovænge 14,6 8,5 6,2 22,8 6,4 16,3 19,3 6,5 12,8 28 

Center Campo Bofællesskaber Syd 23,3 8,0 15,3 15,5 5,8 9,7 19,0 6,5 12,5 20 

Center for multiple 
funktionsnedsættelser 

Aflastningen       10,8 5,7 5,0 17,8 10,6 7,1 9 

Center for multiple 
funktionsnedsættelser 

Lynghuset , Provstevej 4 A+B 18,9 10,9 8,0 18,6 7,1 11,4 17,4 8,6 8,8 49 

Center for børn med 
handicap 

Aflastningsinstitution Skovhusene 11,7 9,2 2,5 25,1 10,4 14,7 17,0 9,7 7,3 39 

Center for børn med 
handicap 

Døgninstitutionen Svanehuset 19,3 8,8 10,5 14,0 7,6 6,4 16,8 7,4 9,4 56 

Center for autisme og 
specialpædagogik 

Bostedet Nordlys 15,7 8,8 6,9 17,6 8,5 9,1 16,6 6,5 10,1 41 

Center for autisme og 
specialpædagogik 

CAS 3             16,5 10,6 5,9 34 

Center for erhvervet 
hjerneskade 

Lions Kollegiet, Tuborgvej 181 16,7 8,3 8,4 13,7 7,9 5,8 16,3 7,8 8,5 149 

Center for multiple 
funktionsnedsættelser 

Vibegården LOS 21,9 10,1 11,8 15,5 9,0 6,4 16,1 8,6 7,5 44 

Center Campo Bostedet Amager Strand 13,1 10,3 2,8 8,8 7,9 0,9 15,9 7,8 8,1 13 

Dagcenter for job, 
aktivitet og udvikling 

Aktivitets- og Samværstilbudet Glad-
saxe Møllevej 

12,3 10,5 1,8 11,2 11,2   15,5 12,2 3,3 8 

Center for børn med 
handicap 

Behandlingshjemmet Baunegården 15,8 8,4 7,4 13,9 7,3 6,5 15,0 4,8 10,2 44 

Center Campo Bofællesskaber Vest 13,9 5,7 8,2 16,7 4,0 12,8 14,4 6,3 8,2 20 

Center for Selvstændi-
ge Boformer 

Center for Sevlstændige Boformer - 
DAE - (64794) 

6,1 6,1   5,2 3,7 1,5 14,2 7,1 7,1 14 

Center for erhvervet 
hjerneskade 

Vera Hus 19,5 7,8 11,7 11,7 7,0 4,7 14,2 6,7 7,5 47 

Center for ældre med 
handicap 

Irlandsvej 27 A & B (udskilt fra Tokan-
ten) DAE 

14,7 5,7 9,0 10,0 6,7 3,2 13,6 7,5 6,1 18 

Center for Selvstændi-
ge Boformer 

Bostedet Kuben (64139) 9,8 9,8   13,5 7,1 6,4 13,5 5,7 7,8 21 

Center Campo Botilbuddet Pallesvej 1. sal             13,4 7,2 6,2 19 

Center Campo 
Aflastnings-og Døgntilbud Virkefeltet 
17 

17,5 9,3 8,2 21,5 8,0 13,4 13,0 9,5 3,5 9 
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Center for variable 
boformer 

Bostedet Ringertoften 19,7 10,1 9,6 12,1 6,8 5,3 12,1 9,7 2,4 23 

Center for ældre med 
handicap 

Grøndalsvænge             11,9 5,2 6,6 14 

Center for Selvstændi-
ge Boformer 

Bofællesskaber Utterslevhuse 15,0 13,6 1,5 11,5 11,5   10,9 9,2 1,8 9 

Dagcenter Kvintetten Daghjemmet Persillevej 6 23,3 9,1 14,3 21,1 8,0 13,1 10,9 7,2 3,7 13 

Center for variable 
boformer 

Botilbuddet Engholmen (Mozarts 
Plads 2) 

14,8 6,2 8,6 7,1 5,0 2,1 10,4 7,3 3,1 19 

Center for ældre med 
handicap 

Center for særlig pædagogisk pleje - 
DAE 

0,9 0,9   6,0 6,0   9,7 6,4 3,3 10 

Center for autisme og 
specialpædagogik 

Bostedet Irlandsvej 29A+B 26,6 7,8 18,8 11,4 6,7 4,7 9,6 9,6   8 

Center for Selvstændi-
ge Boformer 

Bofællesskaber Øst 17,5 8,2 9,3 13,2 6,5 6,7 9,4 6,5 2,9 27 

IBOS Blindeinstituttet, Rymarksvej 1 10,2 5,6 4,6 10,0 4,6 5,4 9,0 4,6 4,4 104 

Center for autisme og 
specialpædagogik 

CAS 2             9,0 6,5 2,5 43 

Dagcenter Kvintetten Strandparkcentret 21,3 5,8 15,6 10,1 5,8 4,3 8,9 7,2 1,8 21 

Center for autisme og 
specialpædagogik 

CAS 1             8,9 6,0 2,9 26 

Center for autisme og 
specialpædagogik 

Dagtilbuddet Tomatvej 11       7,3 7,3   8,6 8,6   5 

Dagcenter Kvintetten Dagcenter Sundbyvang 7,8 7,8   8,4 6,8 1,5 8,5 8,5   11 

Dagcenter for job, 
aktivitet og udvikling 

Væveriet Svanevej 15,7 6,9 8,8 10,6 5,4 5,2 8,2 4,1 4,0 12 

Center for ældre med 
handicap 

Albatros, Radisevej 4,2.-6,2. 14,8 8,2 6,6 19,3 5,3 14,1 8,1 7,8 0,3 22 

Dagcenter for job, 
aktivitet og udvikling 

Jydeholmen 39,3 11,8 27,5 15,6 9,1 6,4 8,1 8,1   9 

Center Campo Kysten       7,6 7,6   8,0 5,0 3,1 22 

Center for variable 
boformer 

Bostedet Møllehuset 20,3 7,1 13,3 7,3 3,5 3,8 7,6 5,7 1,9 16 

Center Campo Botilbuddet Pallesvej stuen             7,3 7,3   7 

Center for autisme og 
specialpædagogik 

Daghjemmet Øresund 17,1 7,5 9,6 10,9 10,9   6,9 6,9   9 

Center for ældre med 
handicap 

Fysioterapi, Persillevej 8,9 8,9   5,8 5,8   6,6 6,3 0,3 10 

Center Campo 
Center for aflastningstilbud m.fl. - 
DAE 

9,2 4,8 4,4 17,7 6,8 10,9 6,5 5,4 1,0 15 

Center for autisme og 
specialpædagogik 

Bostedet Sjælør 14,6 8,5 6,1 8,0 7,0 1,0 6,4 4,3 2,1 16 

Dagcenter for job, 
aktivitet og udvikling 

Aktivitetscenter Koloritten 15,5 9,4 6,1 7,3 7,3   6,3 6,3   11 

Center for variable 
boformer 

Center for variable boformer - DAE 2,6 2,6   3,7 3,7   6,2 4,4 1,8 9 

Center for Selvstændi-
ge Boformer 

Botilbudet Rymarksvej 3,4 3,4   6,0 3,7 2,4 6,1 5,1 1,1 12 

Center for variable 
boformer 

Bostedet Griffenfeldsg. 44, opg. 4,3. 16,4 6,9 9,5 5,2 5,0 0,2 6,0 6,0   9 

Center for Selvstændi-
ge Boformer 

Cafe Campo 7,3 7,3   15,4 5,9 9,4 5,8 3,9 1,9 10 

Center for Selvstændi-
ge Boformer 

Skolegade (64336) 6,9 5,1 1,8 23,2 3,0 20,2 5,2 5,2   5 

Center for variable 
boformer 

Guldbergshave             5,0 2,3 2,7 7 

Center for børn med 
handicap 

Center for børn med handicap - DAE 11,4 3,8 7,6 3,9 3,6 0,4 5,0 3,9 1,1 14 

Center for Selvstændi-
ge Boformer 

Bostedet Vinklen (64132) 7,7 6,3 1,4 8,8 6,7 2,2 4,9 4,9   28 

Center for ældre med 
handicap 

Servicefunktionen (Maskinhus) 27,1 2,4 24,7 5,3 5,3   4,7 4,7   7 

Dagcenter Kvintetten Dagcenter Kvintetten - DAE 7,3 1,9 5,4 15,5 3,3 12,2 3,9 1,4 2,6 17 

Center for multiple 
funktionsnedsættelser 

Center for multiple funktionsnedsæt-
telser - DAE 

4,7 4,7   8,1 3,7 4,4 3,6 3,4 0,2 18 

Center for autisme og 
specialpædagogik 

Center for autisme og specialpæda-
gogik - DAE 

17,5 4,2 13,3 0,7 0,7   1,4 1,4   21 
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9.16. Psykiatriske bosteder – kort og langt sygefravær 2010-2012 

SOF Psykiatriske bosteder 
(Min. 5 årsværk) 
  

Gns. fraværsdagsværk pr. årsværk Årsværk 

2010 2011 2012 2012 

Rubin 7/2-2013 I alt Kort Lang I alt Kort Lang I alt Kort Lang Antal 

Psykiatriske bosteder i alt 16,7 8,2 8,4 15,3 7,1 8,2 13,0 6,7 6,3 848 

Værestedet Lyrskovsgade 40,8 14,3 26,5 36,7 12,1 24,5 32,3 7,7 24,6 6 

Herman Koch Gården             22,6 7,9 14,7 14 

Bocentret Stubberupgård 16,2 9,2 7,0 13,9 6,5 7,4 21,4 6,6 14,7 33 

Idrætshuset for psykisk syge 20,9 4,3 16,6 8,6 6,4 2,2 19,9 3,9 16,0 8 

Bocentret Hedelund 17,2 8,2 9,0 13,0 7,1 5,9 17,9 10,4 7,4 18 

Ringergården             17,1 4,1 13,0 9 

Kollegiet i Borgervænget       17,6 9,9 7,7 16,7 9,5 7,2 10 

Sundbygård 16,1 7,5 8,5 20,1 6,6 13,5 16,5 6,6 10,0 92 

35970 Nabo-Center Amager 10,0 10,0   10,6 10,6   15,9 9,7 6,2 6 

Thorup gården 15,1 9,2 5,9 12,4 7,0 5,4 15,7 7,3 8,4 92 

§ 85 Hjemmevejledere City             15,7 7,8 8,0 26 

§ 85 Hjemmevejledere Nordvest             14,4 7,7 6,7 17 

Skt. Annæ Hjem       21,0 8,7 12,3 14,2 5,1 9,1 8 

Sundbyhus       14,0 7,9 6,0 14,0 8,1 5,9 14 

Bocentret Ringbo 21,1 9,3 11,8 18,3 8,8 9,5 13,6 6,0 7,6 97 

Rønnebo       17,6 6,0 11,6 11,7 8,2 3,5 27 

PINTA - værestedet 7,2 7,2   15,0 8,5 6,5 11,3 11,3   5 

Vestergårdsvej       10,0 4,4 5,6 10,7 8,9 1,9 9 

Bocenter Lindegården 15,5 7,7 7,9 13,4 6,9 6,4 10,6 6,7 3,8 143 

Bocentret Holme 14,2 9,7 4,5 20,4 6,3 14,1 10,3 8,3 2,0 16 

Fogedgården       10,6 6,3 4,3 8,5 7,5 0,9 23 

Kollektivhuset       18,7 5,4 13,2 7,9 4,9 3,0 17 

Tranehavegård       7,8 5,6 2,3 7,6 6,9 0,8 14 

Center Østerbro/City&Vesterbro/ValbyDAE       6,6 3,7 2,9 7,5 5,7 1,8 20 

Dannebrogsgade       5,7 5,7   6,7 4,2 2,6 20 

Centeradminstration Nordvest             6,7 4,8 1,9 25 

Sidelinien 2,8 2,8   6,4 6,4   6,1 6,1   5 

§ 85 Hjemmevejledere Nørrebro             5,6 3,9 1,7 15 

Værested Milepælen 38,7 5,4 33,3 6,3 6,3   5,4 5,4   5 

Botilbuddet Bjergvænget             4,8 4,8   5 

Lygten - enhed       11,1 8,0 3,2 4,6 4,6   9 

Støtte- og Kontaktcentret 13,4 8,6 4,8 13,6 4,7 8,9 2,8 2,8   7 

§ 85 Hjemmevejledere Amager             2,7 2,7   5 
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9.17. Idræt – kort og langt sygefravær 2010-2012 

KFF Idræt 
(Rubin 26/2-2013) 

Gns. fraværsdagsværk pr. årsværk Årsværk 

  

2010 2011 2012 2012 

I alt Kort Langt I alt Kort Langt I alt Kort Langt Antal 

KFF Idræt i alt 13,8 7,7 6,1 12,3 7,0 5,3 11,7 6,7 5,0 287 

Team Nord - Øst Østerbrohuset 53,7 10,2 43,5 21,6 10,7 11,0 27,7 7,6 20,1 8 

Team Sundby - Valby Sundby Idrætspark 13,8 9,5 4,3 13,6 8,9 4,7 24,1 7,1 17,0 8 

Team Bade Valby Vandkulturhus             22,4 9,5 12,9 15 

Team Bade Sundby Bad 13,7 7,9 5,8 17,5 5,7 11,8 18,7 6,2 12,5 10 

Team Bade Øbro-Hallen 14,8 10,5 4,3 15,1 8,9 6,2 17,0 10,2 6,8 26 

Team Nord - Øst Ryparkens Idrætsanlæg 11,7 9,4 2,3 16,5 14,7 1,7 16,2 6,9 9,3 6 

Team Bade Hillerødgade Bad & Hal 15,0 8,5 6,5 21,1 11,1 9,9 14,3 8,5 5,8 11 

Team Bade Bellahøj Svømmestadion 17,8 11,9 5,8 13,2 8,3 4,9 13,7 10,1 3,6 14 

Team Sundby - Valby Valby Idrætspark 15,0 10,2 4,8 13,9 8,0 5,8 13,6 8,9 4,7 14 

Team Bade Frankrigsgade Svømmehal 15,3 10,3 5,0 10,5 9,5 1,0 12,9 11,7 1,2 13 

Team Bade Emdrup Bad 11,2 6,3 4,8 22,9 8,5 14,3 12,7 3,9 8,8 10 

Team Bade Vesterbro Svømmehal 12,8 9,6 3,2 12,1 12,1   10,9 6,2 4,7 11 

Team Sundby - Valby Kløvermarkens Idrætsanlæg 9,4 4,1 5,2 12,4 3,4 8,9 10,8 5,8 5,0 9 

Team Sundby - Valby Valbyhallen 5,8 5,8   5,7 5,3 0,4 10,3 4,5 5,8 6 

Team Sundby - Valby Bavnehøj Idrætsanlæg 13,5 10,2 3,3 13,5 8,9 4,6 9,3 9,3   5 

Team Nord - Øst Idrætshuset/Østerbro Stadion 32,2 10,1 22,1 30,2 11,1 19,1 8,0 8,0   9 

Team Bade Team Bade Fælleskonti 3,6 3,6   1,8 1,8   7,5 5,4 2,1 16 

Team Nord - Øst Grøndals Centret 12,9 7,6 5,3 16,6 6,1 10,5 6,8 5,1 1,6 22 

Team Nord - Øst Østerbro Skøjtehal 20,5 9,7 10,8 4,2 4,2   6,4 1,3 5,0 5 

Team Nord - Øst Bellahøj Haller 9,4 7,3 2,1 1,7 1,7   5,3 5,3   5 

Team Nord - Øst Vanløse Idrætspark 5,6 5,6   16,8 5,3 11,5 4,5 4,5   5 

Team Nord - Øst Teamkontor NØ 5,3 5,3   3,5 2,1 1,4 4,4 0,9 3,5 18 

Team Sundby - Valby Team Sundby/Valby Fælleskonti 22,5 5,4 17,1 6,3 4,0 2,3 3,9 3,9   9 

Team Nord - Øst Svanemøllehallen 8,8 4,3 4,5 7,0 6,8 0,2 3,6 2,5 1,1 10 

Team Nord - Øst Copenhagen Skatepark 2,6 2,6   9,2 6,6 2,5 2,4 2,4   5 

 


